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Od redakcji

Drodzy Czytelnicy!

Oddajemy w Wasze rę
ce kolejne wydanie „Pulsu 
Niemodlina”. Wzorem ubie
głych wydań nie brakuje 
w nim informacji kultural
nych, ciekawostek z historii 
naszego regionu, spraw 
społecznych oraz wieści 
z gminy (m. in. piszemy o wi
zycie dzieci z Przedszkola 
nr 2 w Domu Dziecka wSko- 
rogoszczy, jasełkach wysta
wionych przez uczniów 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Niemodlinie, obchodach 
Dnia Babci i Dziadka oraz 
o pro te stach w spra wie ob - 
wodnicy Niemodlina).

Zgodnie z naszą obietni
cą prezentujemy zdjęcia 
Złotych Jubilatów 2009 ro
ku oraz materiał z balu 
studniówkowego przyszłych 
maturzystów Zespołu Szkół

Temat miesiąca
im. Bolesława Chrobrego 
w Niemodlinie.

Wartością tego zimowe
go numeru są rozmowy 
z mieszkańcami: Marianem 
Oleksą, Jarosławem Kopi- 
jem, Jolantą Włoch, ale nie 
tylko. Prezentujemy również 
rozmowę z polskim rysowni
kiem satyrycznym - Sławo
mirem Łuczyńskim i Wikto
rem Goriaczko z Nysy. 
Prawdziwą gratką dla fanów 
kabaretu Paranienormalni 
będzie wywiad z Michałem 
Paszczykiem, autograf i zdję
cie twórców kabaretu.

Mamy nadzieję, że lektu
ra „Pulsu Niemodlina” 
przy filiżance gorącej herba
ty oraz w miłym towarzy
stwie umili Państwu czas 
i skróci oczekiwania na wio
snę, czego serdecznie życzy
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CHCEMY ŻYĆ - OBWODNICA!
Pod hasłem „Chcemy żyć - obwodni

ca" odbyły się już trzy protesty w sprawie 
budowy obwodnicy Niemodlina. Pierwsze 
dwa miały miejsce w grudniu (21 i 28 
grudnia 2009 r.), natomiast trzeci w pią
tek 22 stycznia br. (Sosnówka i Niemo
dlin). Z Marianem Oleksą, jednym z orga
nizatorów grudniowych i styczniowych 
protestów, o podejmowanych działaniach 
i spodziewanych efektach rozmawia Kata
rzyna Knieja.

PN: Proszę powiedzieć, jak przebiegały gru
dniowe i styczniowe zgromadzenia? Ilu mieszkań
ców Niemodlina przyłączyło się do nich?

Marian Oleksa: Do pierwszego protestu przyłą
czyło się 226 osób, natomiast w czasie drugiej akcji 

protestacyjnej naszą inicjatywę wsparło dodatkowo 

jeszcze 96 osób. W styczniowych blo kadach udział 

wzięło 140 osób.

PN: Czy Państwa działania przyniosły już ja
kiś konkretny efekt? Jak obecnie wygląda sprawa 
obwodnicy?

Marian Oleksa: Myślę, że tak. Rozmawiano już 
o nas w Sejmie RP. Jest decyzja z Dyrekcji Dróg Kra

jowych przyznania 15 milionów złotych na sporzą

dzenie dokumentacji budowy obwodnicy.

PN: Nadal protestujecie?
Marian Oleksa: Tak, oczekujemy przyspieszenia 

prac nad planowaną budową obwodnicy Niemodli

na. Zamierzamy protestować do skutku.

PN: Do 1 lutego br. zbierane były podpisy 
pod petycją do Premiera RP w sprawie przyspie
szenia budowy obwodnicy Niemodlina. Ilu ludzi 
podpisało się pod petycją?

Marian Oleksa: Mamy około dwóch tysięcy pod
pisów i ciągle ich przybywa.

PN: Dlaczego powstanie obwodnicy jest tak 
ważne?

Marian Oleksa: Przede wszystkim obwodnica 
zmniejszy ruch drogowy w mieście, „odkorkuje” je, za

pewni bezpieczeństwo pieszych - mamy na wzglę

dzie zwłaszcza dzieci. Poza tym zbyt duża liczba po

jazdów niekorzystnie wpływa również na samo 

miasto - rynek, który jest piękny i unikatowy na ska

lę europejską - chcemy, by tak zostało.

PN: Jak Pan myśli, czy głosy mieszkańców zo
staną w końcu wysłuchane? Jakie Pan wiąże z tym 
nadzieje?

Marian Oleksa: Jesteśmy skazani na sukces! 
Gdybym nie wierzył, że tak będzie, nie angażował

bym się w ten projekt. Zakłada się, że potrzeba oko

ło pięciu lat, by zbudować obwodnicę, a ja myślę, że 

przy dobrej woli osób decyzyjnych i urzędników, mo

że ona powstać już w przeciągu dwóch lat. O to 

walczymy.

PN: Życzymy zatem powodzenia.
Marian Oleksa: Dziękuję.

Z Burmistrzem Nie
modlina Mirosławem 
Stankiewiczem na te
mat przyszłości budowy 
obwodnicy Niemodlina 
i spotkania z Wicemini
strem Ministerstwa In
frastruktury, Posłem

Ziemi Opolskiej - Tadeuszem Jarmuziewi- 
czem rozmawia Katarzyna Paszula-Gryf.

PN: Panie Burmistrzu, jak to się stało, że tyle 
ostatnio słychać o obwodnicy Niemodlina? Pisze 
o niej prasa, dziennikarze radiowi prawie codzien
nie wywołują ten temat...

Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz: 
Kiedy dwa lata temu obecny Wojewoda Opolski Pan 
Ryszard Wilczyński rozpoczynając swoją pracę spotkał 
się z wójtami, burmistrzami i starostą naszego powia
tu, zwróciłem się do wojewody i marszałka wojewódz
twa z apelem o podjęcie energicznych działań na rzecz 
budowy obwodnicy Niemodlina. Trzeba przyznać, że 
od tamtej pory wiele się zmieniło. Zostały wykonane 
analizy natężenia ruchu drogowego, odbyły się konsul
tacje społeczne, które doprowadziły do podjęcia przez 

Radę Miejską uchwały pozytywnie opiniującej 
tzw. IV wariant budowy obwodnicy, GDDKiA w Opo
lu rozpoczęła prace związane z wytyczeniem korytarza 
planowanej inwestycji, powstał raport oddziaływania 
na środowisko tej inwestycji. Trwają końcowe prace 
zmierzające do uzyskania decyzji środowiskowej, któ
ra jest niezbędna do uzyskania zielonego światła dla 
prac projektowych i uzyskania pozwolenia na budowę. 
To jest długi i żmudny proces przedinwestycyjny. Dziś 
trwa poszukiwanie pieniędzy na prace projektowe. 
Takich obwodnic w kraju ma powstać kilkadziesiąt. Dla 
wszystkich nie wystarczy pieniędzy. Stąd też starania 
wielu samorządów o to, aby ich problemy były rozwią
zane w pierwszej kolejności. Stąd też takie zaintereso
wanie mediów skutecznością działań władz wojewódz
twa oraz parlamentarzystów na rzecz budowy nowej 
infrastruktury drogowej.

Rozwiane nadzieje
Specjalnie dla Czytelników Pulsu Niemodlina 

prezentujemy skrót wypowiedzi Senatora RP 
Norberta Krajczego, obecnego na 50 sesji Rady 
Miejskiej w Niemodlinie, na temat obwodnicy 
Niemodlina i Nysy.

Norbert Krajczy: „Optymistą byłem do stycznia te
go roku - już wystarczy. Wszystkie wypowiedzi Ministra In

frastruktury Cezarego Grabarczyka potwierdzają, że obwod

nice Niemodlina i Nysy to zadania ważne i priorytetowe. 

Według mojej wiedzy do dziś nie ma jednak zgody Ministra 

Finansów Jana Rostowskiego na uruchomienie środków fi

nansowych na wykonanie projektów obwodnic. Kwota jest ra

czej śmieszna - miało być 15 milionów złotych, a teraz już tyl

ko jest mowa o 5 milionach. Pewnym jest, że kwota faktycznie

Wystąpienie podczas sesji Rady Miejskiej

PN: Spotkał się Pan z Wiceministrem Minister
stwa Infrastruktury, Posłem Ziemi Opolskiej Tade
uszem Jarmuziewiczem, który 25 stycznia br. pełnił 
dyżur w Urzędzie Miejskim w Niemodlinie. Głównym 
tematem rozmów były sprawy związane z budową 
obwodnicy Niemodlina. Co powiedział Panu Mini
ster, jakich udzielił gwarancji budowy obwodnicy?

Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz: 
Na moje zaproszenie Pan Minister odbył dyżur posel
ski w Niemodlinie. Spotkał się z radnymi Rady Miejskiej 
oraz mieszkańcami. Głównym tematem rozmów była 
sprawa obwodnicy Niemodlina. Niestety, nie wszyscy 
mieszkańcy chcą tej obwodnicy. Minister Jarmuziewicz 
usłyszał od kilku osób, że jakikolwiek przebieg obwod
nicy południowej nie jest do zaakceptowania. Całkowi
cie odmienne zdanie prezentowali radni Rady Miej
skiej. Stąd też minister prosił o wyjaśnienia. 
Przybliżyłem plusy i minusy proponowanych przebie
gów przyszłej obwodnicy. Każdy z nich wywołuje skut
ki dla osób obecnie mieszkających w pobliżu hipote
tycznego przebiegu obwodnicy. Tak jak na całym 
świecie, budowa nowej drogi musi uwzględniać różne 
uwarunkowania. W przypadku konfliktów interesów 
ostatecznie trzeba zdecydować się na tzw. mniejsze 
zło. Umówiliśmy się na kolejne rozmowy. Sprawa wpro
wadzenia obwodnic Nysy i Niemodlina do rządowego 
programu budowy dróg jest niemal przesądzona. Po
trzebna jest w tej chwili zgoda i wspólne działanie 
na rzecz urzeczywistnienia naszych oczekiwań.

została zapisana zarówno w Ministerstwie Infrastruktury, jak 

i w budżecie GDDKiA. Dyrektor GDDKiA w Opolu, Bolesław 

Pustelnik ma zatem pieniądze na wykonanie projektu obwod

nicy Niemodlina. Cóż z teg o, s ko ro dyrekto r Pustel n i k n ie m o- 

że ich wydać bez zgody swojego szefa w Warszawie? Mini

ster Finansów wstrzymał finansowanie budowy wszystkich 

dróg, za wyjątkiem budowy dróg szybkiego ruchu i autostrad. 

Apeluję więc do władz i mieszkańców Niemodlina - jeśli nie 

będziecie działać, nagłaśniać Waszych potrzeb, sprawa ob

wodnicy znów stanie w miejscu. Musicie połączyć siły i we 

współpracyz Nysą podejmować działania.”

Smutne słowa wypowiedziane przez senatora za chwia

ły nadziejami radnych i mieszkańców na szybką realizację ob

wodnicy Niemodlina. Temat obwodnicy dodatkowo kompliku

je brak stosownej decyzji środowiskowej, za wydanie której 

odpowiedzialnyjest Wojewoda Opolski. O pomocy i wsparciu 

w tej sprawie, podczas konwentu marszałków województw 

wNysie (21 stycznia br.), zapewniał Minister Cezary Grabar

czyk. Podobne obietnice składał podczas poniedziałkowego dy

żuru poselskiego w Niemodlinie Wiceminister Infrastruktury 

TadeuszJarmuziewicz. Na dzisiaj sprawa projektu obwodni

cy miasta wydaje się pozostawać jedynie w rękach Ministra 

Finansów oraz Premiera Donalda Tuska. Być może nie wszyst

ko jeszcze stracone? Wielu polityków obiecuje wsparcie dzia

łań samorządu Niemodlina, sprawa jednak stoi w miejscu.

Katarzyna Paszula-Gryf



Tadeusze rozdane
Szkoła w Rogach w tym roku obcho

dziła mały jubileusz - już po raz piąty wrę
czono jej przyjaciołom statuetkę Tadeusza. 
Uroczystość ta jest obchodzona każdego 
roku o tej samej porze, w okresie Świąt 
Bożego Narodzenia.

O tym, kto w danym roku zostanie uhonorowa
ny statuetką Tadeusza decyduje Kapituła. Każdy 
członek Kapituły ma prawo zgłaszania kandydatów 
i drogą dyskusji oraz wymiany argumentów za po
szczególnymi kandydatami wyłaniana jest grupa 
wyróżnionych. Statuetkę tę można otrzymywać wie
lokrotnie, a każdy z laureatów jest osobowością 
szczególną, wspierającą szkołę w sprawach wiel
kich i małych. Czują się oni związani ze szkołą, 
a uczniowie rzeczywiście odczuwają ich pomoc. 
Do tej chwili wyróżnienie to otrzymało 28 osób i jed
na osoba prawna.

Nazwa statuetki wywodzi się od imienia patro
na szkoły Tadeusza Kościuszki - jest ona wyróżnie
niem przyznawanym dla osób lub firm w trzech ka
tegoriach: szczególne działania na rzecz wspierania 
szkoły, pomoc w jej funkcjonowaniu oraz pomoc fi
nansowo - rzeczowa.

Tra dycyjnie i w tym roku nagrody przyznano 
w trzech kategoriach. Wręczono je na grudniowej ga
li w obecności zaproszonych gości, uczniów, rodzi
ców i mieszkańców okolicznych miejscowości. Laure
aci odbierali statuetki w podniosłej scenerii, 
a publiczność zgotowała nagrodzonym owacje. Każ
dy Laureat otrzymał statuetkę oraz oprawione ręko
dzieło z motywem szkoły, własnoręcznie wykonane 
przez nauczycieli tej placówki.

W roku 2009 do grona szacownych 
Laureatów dołączyli:

• Kategoria I - Osoba wspierająca szkołę w sposób szczególny
Jan Oleksa,
Tadeusz Ziółkowski
Statuetkę TADEUSZA otrzymali za budowanie pozytywnego wizerun

ku szkoły, za życzliwość i wspieranie wszelkich inicjatyw szkoły.

• Kategoria II - Działalność na rzecz szkoły
Andrzej Domalewski, 
Mariusz Szurgut, 
Zbigniew Szurgut
Statuetko Tadeusza otrzymali za ogromne zaangażowanie w działa

nia szkoły i środowiska, bezinteresowna pomoc, życzliwość, wspar

cie oraz pomoc przy organizacji imprez środowiskowych.

• Kategoria III - Darczyńca-Sponsor
Jan Kasperski
Statuetko TADEUSZA otrzymał za pomoc rzeczowo-finansowa dla 

szkoły.

Gratulujemy Wszystkim Laureatom i życzymy 
wielu sukcesów.

Jolanta Włoch

Wspólne tworzenie sztuki 
w niezwykły sposób zbliża nawet 
zupełnie różnych ludzi...
Z Jolantą Włoch, dyrektorem Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Rogach rozmawia Michał Graczyk.

PN: Kto był inicjatorem powstania Amator
skiego Zespołu Teatralnego i jak narodził się po
mysł przedstawienia „Pastorałka”?

Jolanta Włoch: Pomysł powstania Amator
skiego Zespołu Teatralnego przy Szkole Podstawo
wej w Rogach zrodził się po udanym występie gru
py dorosłych i dzieci podczas gminnych 
uroczystości trzeciomajowych. Już w czerwcu po
jawił się pomysł kolejnego występu - tym razem te
matyka sztuki miała być bożonarodzeniowa. Do
szliśmy do wniosku, że powinniśmy wystawić ją 
na organizowanym przez szkołę corocznym środo
wiskowym spotkaniu wigilijnym. Jest to spotkanie, 
w którym zawsze uczestniczą sponsorzy, przyjacie
le szkoły, absolwenci, rodzice, uczniowie i wszyscy 
mieszkańcy okolicznych miejscowości. Zaprosili
śmy do udziału w tym przedsięwzięciu wiele osób. 
Tym samym zespół występujący na obchodach 
rocznicy 3 Maja znacznie się powiększył. Doszli ko
lejni chętni. A i sama sztuka, którą zamierzaliśmy 
wystawić („Pastorałka” wg Leona Schillera) wyma
gała obsady wieloosobowej.

PN: Jak długo trwały przygotowania 
do przedstawienia?

Jolanta Włoch: Przygotowania trwały wiele 
miesięcy - tak jak wspomniałam wcześniej - pierw
sze działania podjęliśmyjuż w czerwcu (poszukiwa
nie i wybór odpowiedniego teksu, dostosowanie go 
do naszych możliwości, przydział ról, itp.). Pierwsze 
spotkania ponad 30-osobowego zespołu rozpo
częły się pod koniec września. Dorośli ludzie, ama
torzy, którzy pracują w różnych zawodach, mają
cy różne wykształcenie, zaczęli spotykać się 
wieczorami, poświęcając swój prywatny czas, aby 
stworzyć widowisko dla lokalnej społeczności. 
Przedsięwzięcie, którego się podjęliśmy wymagało 
dużego nakładu pracy ze strony całego zespołu, bo 
przecież sami musieliśmy wykonać scenografię, 
przygotować kostiumy i oczywiście opanować wca
le niełatwy tekst, a także wytrenować gesty, ruchy, 
mimikę i swobodę na scenie. Zdarzały nam się 
chwile zwątpienia, czy aby nie „porwaliśmy się” 
na zbyt wiele, czy aby nie postawiliśmy sobie zbyt 
wysoko poprzeczki i czy podołamy doprowadzić 
ten pomysł do finału. Ale efekt końcowy przerósł 
nasze oczekiwania. Udane występy w Rogach, Nie
modlinie, Graczach i Tułowicach zostały przychyl
nie przyjęte przez widownię z tych miejscowości, co 
było dla nas największą nagrodą. Przed każdym 
występem za kulisami powietrze wrzało od na
szych emocji. Kto raz zasmakuje tego uczucia - 
podekscytowania, skupienia i nieopisanej radości 
po udanym występie - będzie je w sobie pielęgno
wał i nigdy nie zapomni.

PN: Które osoby najbardziej zaangażowa
ły się w realizację projektu?

Jolanta Włoch: Pastorałkę wg tekstu Leona 
Schillera wyreżyserował Zdzisław Wasylik. Zespół 
Teatralny przy Szkole Podstawowej w Rogach jest 
niezwykły, ponieważ grupy aktorskiej nie tworzą 
profesjonaliści. Wszyscy występujący w nim to lu
dzie poważni, powszechnie znani, którzy mimo to
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nie bali się wyjść na scenę i sami świetnie się ba
wiąc, pozwalali pośmiać się z siebie sąsiadom 
i znajomym. Jedni uważają, że zabawa wteatrda- 
je możliwość nauczenia się współpracy w grupie, 
inni, że dzięki niej człowiek nabiera odwagi i umie 
nabrać do siebie tyle dystansu, aby przełamać 
swoje słabości i indywidualnie zaistnieć na sce
nie. Jednak jedno jest pewne - wspólne tworzenie 
sztuki w niezwykły sposób zbliża nawet zupełnie 
różnych ludzi. Staramy się, jako szkoła funkcjonu
jąca w małej wsi, spełnić wiele ról - a przede 
wszystkim łączyć i gromadzić wokół całą lokalną 
społeczność. Jesteśmy jedynym ośrodkiem kulturo
twórczym, dlatego też wychodzimy do środowiska 
z różnymi inicjatywami i propozycjami, zachęcając 
do aktywnej działalności. Cieszy nas, że coraz więk
sze grono osób identyfikuje się z naszymi poczyna
niami.

W przedstawieniu Pastorałka 
(wg tekstu Leona Schillera) 

wystąpili:

Zapowiadacz i pasterz Bartos - Wiesław Pogo
nowski
Maria - Jolanta Siedlak
Józef - Jan Łoziński
Adam i pasterz Korydon - Zbigniew Szurgut 
Ewa i Anioł- Małgorzata Pasierbek
Archanioł - Bożena Gala
Pasterz Bartek - Mariusz Szurgot
Herod i pasterz Szymon -Andrzej Domalewski 
Herodowa i gospodyni - Jolanta Włoch 
Gospodarz i pasterz Kuba - Ryszard Turek 
Diabeł - Kazimierz Niebylski
Śmierć i Anioł - Anna Prochera

Hetman - Dawid Włoch, Rafał Domalewski
Król Kacper -Zbigniew Nowak
Król Melchior i Wojak - Sławomir Kownacki 
Król Baltazar i Wojak - Grzegorz Lampa 
Aniołowie - Krystyna Kuśnierz, Donata Kownac
ka, Angelika Figurska, Agata Turek, Ania Prochera 
Paziowie - Sebastian Głąb, Maciej Szurgut, Maciej 
Nowak
Aniołki - Zespół taneczny ze Szkoły Podstawowej 
w Rogach
Chór - Uczniowie Szkoły Podstawowej w Rogach 
Oprawa muzyczna - WaldemarJuzwa 
Oświetlenie - Piotr Jagi

Reżyser widowiska 
Zdzisław Wasylik



Wydarzenia 5

W godzinach porannych, mimo zimnej i białej nie
dzieli, wolontariusze ruszyli w miasto z puszkami oraz 
identyfikatorami WOŚP, by jeszcze raz przekonać się 
o szczodrobliwości i gorących sercach mieszkańców. 
Organizatorem niemodlińskiego Finału był tutejszy 
Ośrodek Kultury. W jego budynku o godzinie 15.00 
rozpoczęły się imprezy kulturalne, podczas których 
przybyli goście mogli przeżyć duchowo-muzyczną 
ucztę, nacieszyć uszy i oczy atrakcjami przygotowany
mi przez organizatorów i, biorąc udział w licytacji pa-

10 stycznia br. już 
po raz osiemnasty 
zagrała Wielka Or
kiestra Świątecznej 
Pomocy Jurka Owsia
ka. Tym razem pienią
dze zbierano na spe
cjalistyczny sprzęt 
do diagnozowania 
chorób nowotworo
wych u dzieci. Nasze 
miasto nieprzerwa
nie od drugiej edycji 
bierze udział w tym 
święcie. Tak również 
było tego roku.

Orkiestra 
zagrała 

Anahata). Mimo początkowo niewielkiej frekwencji, z upływem cza
su gości przybywało i pieniędzy na Orkiestrę również.

Wielkim powodzeniem cieszyła się aukcja pamiątek, a najbar
dziej zażarty bój stoczono o koszulki WOŚP (jedna z autografem Jur

ka Owsiaka). Atrakcją były także unikatowe monety kolekcjonerskie, sta
re widokówki i album o Niemodlinie „Pocztówka z Niemodlina”, gadżety 
WOŚP oraz specjalnie na tę okazję upieczony przez cukiernię Państwa 
Pełki tort. Uroczystości w ramach Finału WOŚP zakończył krótki pokaz 

sztucznych ogni, który symbolizował orkiestrowe światełko do nieba.
W Niemodlinie na fundację Jurka Owsiaka zebrano ponad trzy 

tysiące złotych. Pieniądze te będą, być może skromnym, ale istotnym
miątek fundacji oraz rzeczy przekazanych przez prywatnych darczyńców, 
wspomóc finansowo Orkiestrę.

Obok spotkania z piosenką literacką w wykonaniu wokalistów z niemodliń
skiego Studia Piosenki, które odbywało się w kameralnej sali muzycznej, można 
było również obejrzeć wystawę prac plastycznych nyskiego rysownika Wiktora 
Goriaczko (piękne, bardzo realistyczne portrety). Miłośnicy ciężkiego brzmienia 
mogli natomiast posłuchać kapel rockowych, które grały zgodnie z ideą tego 
przedsięwzięcia - bez wynagrodzenia finansowego (zespół Moyra, Marazma,

wkładem w pomoc chorym dzieciom, które w tym dniu były przecież najważniej
sze. Ofiarodawcom, uczestnikom oraz wszystkim ludziom dobrej woli organiza
torzy (Ośrodek Kultury w Niemodlinie) serdecznie dziękują.

Katarzyna 
Kniejas * * * t IO stycznia 2010 *

*P0 RAZ DRUGI GRAMY DLA DZIECI Z CHOROBAMI ONKOLOGICZNYMI 
NA DOPOSAŻENIE KLINIK ONKOLOGICZNYCH W SPRZĘT WYSOKOSPECJALISTYCZNY •

Licytacja pamiątek

Pieniędzy przybywa

Wystawa Wiktora Goriaczko

Koncert na dużej scenie



W dniu 22 grudnia 2009 r. uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Niemodlinie wy
stawili jasełka w Ośrodku Kultury w Niemo
dlinie. Pod czujnym okiem pani Ewy Konowa- 
luk dzieci z klasy la przygotowały piękne 
przedstawienie pod tytułem: „Noc grudnio
wa". Szkolny zespół wokalny prowadzony 
przez panią Małgorzatę Dawidziak oraz 
grupa fletowa przygotowana przez panią 
Barbarę Kołodyńską kolędami i pastorał
kami wprowadziła wszystkich obecnych 
w atmosferę Świąt Bożego Narodzenia.

„Mali aktorzy” poprzez piękną grę, recytację 
i śpiew dostarczyli wielu wrażeń. Przypomnieli nam, 
co ważnego dokonało się owej pamiętnej nocy w Be
tlejem Judzkim. Splendoru dodały również stroje 
„wyczarowane” przez rodziców oraz piękna dekora
cja przygotowana przez panią Annę Ciszewską i pa
na Mariusza Konowaluka.

Gromkie oklaski widzów oraz słowa pochwały 
płynące z ust przybyłych gości - Burmistrza Niemo
dlina pana Mirosława Stankiewicza i Przewodniczą
cego Rady Miasta pana Jana Oleksę dały wszystkim 
zaangażowanym w to dzieło wiele satysfakcji.

Noc grudniowa
Ta uroczystość była również okazją do wręczenia 

nagród zwycięzcom zorganizowanych podczas adwen
tu konkursów „Najpiękniejszy anioł” i „Szopka Betlejem
ska”. Dyrektorszkoły wręczył nagrody laureatom. Komi
sja konkursowa miała bardzo trudne zadanie, gdyż 
każde dzieło było pomysłowo i pięknie wykonane.

Spośród 65 prac wytypowano zwycięzców:
Anioł
I miejsce- Adela Diłaj kl. 1c
II miejsce - Patryk Dziedzic kl. 2b
III miejsce - Natalia Sprung kl. 1a

i Rafał Kuratnik kl. 1c
Wyróżnienia: Patrycja Kasprzyszyn kl. 1c; Julia 

Mamczyńska kl. 1a; Paulina Olszewska kl. 3a; Alek
sandra Gatak kl. 3a.

Szopka Betlejemska
I miejsce - Patrycja Tomków kl. 4a,
II miejsce - Bartosz Hajtałowicz kl. 1a
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III miejsce - Katarzyna Kanas kl. 6b 
Wyróżnienia: Wiktoria Łazarz kl. 4a; Anna Kono- 

waluk kl. 6b; Anna Kamińska kl. 5a.
Pozostali uczestnicy konkursów zostali nagro

dzeni przez pana Dyrektora drobnymi upominkami 
i słodyczami.

Na zakończenie Burmistrz Niemodlina oraz 
Dyrektorszkoły złożyli wszystkim świąteczno - nowo
roczne życzenia. Serdeczne podziękowania skierowa
no w stronę pani Dyrektor Ośrodka Kultury za udo
stępnienie sali widowiskowej oraz panom 
Sławomirowi Radeckiemu i Piotrowi Soplowi za po
moc techniczną w realizacji jasełek.

Ewa Konowaluk

Wizyta przedszkolaków

Z wizytą w Domu Dziecka
18 grudnia 2009 r. dzieci z Przedszkola Publicznego nr 2 w Niemodlinie odwiedziły 

Dom Dziecka w Skorogoszczy.

Przedszkolaki wraz z pracownikami przedszkola miały ważną misję, ponieważ w wyniku zbiórki wśród 
rodziców i najbliższych: zabawek, słodyczy oraz odzieży, zawiozły paczki dla wychowanków Domu Dziecka.

Zaangażowanie wszystkich ze środowiska przedszkola (rodzice, dzieci, pracownicy, znajomi) było 
ogromne i wynikało z wrażliwości na potrzeby innych.

Inf. wł.

Dzień Babci i Dziadka w bibliotece
W środę 20 stycznia br. grupa najmłodszych czytelników spotkała się w oddziale dla 

dzieci naszej biblioteki. Okazją do spotkania było przypadające w styczniu „Święto 
Babci i Dziadka".

Dzieci z dużym zaangażowaniem wykonały portrety swoich kochanych dziadków. Popołudniowe spo
tkanie upłynęło bardzo miło i wesoło, a wszystkie wykonane przez najmłodszych prace zostały wyekspo
nowane w bibliotece.

Inf. wł.

Układy taneczne

Mi 1 MT.f

Portrety naszych dziadków f

W dniu Waszego Święta...
Tegoroczne uroczystości związane ze świętem Babci i Dziadka organizowane przez 

Szkołę Podstawową nr 1 w Niemodlinie odbyły się w Ośrodku Kultury.
W sali widowiskowej, przy licznie wypełnionej widowni, uczniowie z klas drugich Szkoły Podstawowej nr 

1 w Niemodlinie zaprezentowały wspaniały występ.
Pociechy pod czujnym okiem pań wychowawczyń recytowały wiersze, śpiewały, tańczyły (na szczególną 

uwagę z pewnością zasługuje break-dance w wykonaniu dzieci, pokaz małych cheerleaderek i taniec z hula- 
hop). Żywiołowe reakcje babć i dziadków, którzy byli honorowymi gośćmi koncertu świadczą o tym, że czas 
spędzony wspólnie z wnukami nie był stracony i przyniósł wszystkim wiele radości i wzruszeń.

Katarzyna Knieja
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Poloneza czas zacząć...
Blisko 70 przyszłych maturzystów z Ze

społu Szkół im. Bolesława Chrobrego 
w Niemodlinie bawiło się wraz z osobami 
towarzyszącymi w sali pałacowej w Pol
skiej Nowej Wsi. Studniówka odbyła się 
w piątek 15 stycznia br.

Na balu nie zabrakło zaproszonych gości, dyrek
cji i nauczycieli Zespołu Szkół w Niemodlinie. Dyrek
tor Barbara Panecka złożyła uczniom życzenia po

Po prostu świadomy
Rozpoczął się program zapobiegania demoralizacji i przestępczości wśród młodzieży 

zainicjowany przez Komendę Miejską Policji w Opolu i Starostwo Powiatowe. 
Zainaugurowała go konferencja szkoleniowo - warsztatowa „Zdarzenie kryzysowe na 
terenie szkoły. Teoria i praktyka.” Gościem konferencji, która odbyła się 19 stycznia br. 
w Zespole Szkół w Tułowicach była p. Halina Bilik, Opolski Kurator Oświaty.

Starosta Opolski 
otwiera konferencję

Program został skierowany do dwóch szkół: Zespołu 
Szkół im. Bolesława Chrobrego w Niemodlinie oraz 
Zespołu Szkół w Tułowicach. Organizatorzy poprzez akcję 
chcą dotrzeć do uczniów, rodziców i nauczycieli. Głównym 
zadaniem programu jest wprowadzenie jednolitych form 
współdziałania pomiędzy szkołą, rodzicami i uczniami w 
oparciu o systematyczną współpracę z policją. Pomysł 
programu zrodził się w myśl zasady, że profilaktyka jest 
tańsza od leczenia - powiedział Starosta Opolski Henryk 
Lakwa podczas otwarcia konferencji.

Wśród prelegentów znalazło się wystąpienie aspiranta Macieja Kędry na temat działań interwencyjnych 
policji na terenie szkoły, wypowiedź kuratora sądowego pani Joanny Kubicy oraz pani Mirosławy Olszewskiej, 
pełnomocnika Zarządu Województwa Opolskiego ds. Przeciwdziałania Narkomanii. System wsparcia 
instytucjonalnego w przypadku zdarzenia o charakterze negatywnym na terenie szkoły omówiła pani Liliana 
Bisowska - Rzecznik Praw Dziecka i Ucznia. Zdobytą wiedzę usystematyzowały warsztaty, które na 
podsumowanie konferencji poprowadzili: pani Danuta Rabuczewska z PPP w Niemodlinie i aspirant Maciej 
Kędra z KMP w Opolu. Red.

Bezpieczne ferie
Współczesny świat stwarza w coraz 

szerszym zakresie zagrożenia życia ludz
kiego, a najbardziej zagrożenia bezpie
czeństwa dzieci.

Ferie to czas, w którym musimy w szczególny 
sposób zadbać o bezpieczeństwo naszych dzieci 
podczas zimowego wypoczynku.

Ważne jest, aby dziecko dowiedziało się, jakie 
mu grożą niebezpieczeństwa i umiało je rozpozna
wać. Aby potrafiło unikać pułapek oraz zdolne było 
do samokontroli.

Nauczyciele oraz mł-asp. Piotr Fedorowicz z Ko
mendy Policji w Niemodlinie, w ramach zajęć i dzia
łań profilaktycznych, przeprowadzili w SP nr 1 spo

myślności na maturze i dobrej zabawy. Studniówka 
rozpoczęła się tradycyjnym polonezem. Do tańca 
przygrywała opolska grupa Masters, a w przerwach 
gości zabawiał DJ Karol.

Pomimo mrozu na dworze, gorącej zabawie nie 
było końca - studniówka zakończyła się nad ranem. 
Zmęczeni, ale szczęśliwi przyszli maturzyści, w ponie
działek pojawili się ponownie w szkole.

Jacek Jasiński

tkania z uczniami, podczas których omówione zosta
ły zasady bezpieczeństwa w różnych sytuacjach, 
wjakich mogą znaleźć się dzieci.

Oto kilka z nich:
• W czasie nieobecności rodziców nie wpusz

czać nikogo do domu.
• Nie podawać przez telefon żadnych informa

cji, szczególnie swojego adresu.
• Zamykać drzwi od wewnątrz mieszkania.
• Nie brać od obcych żadnych przedmiotów.
• W zorganizowanych grupach nie oddalać się 

od opiekunów.
• Bawić się bezpiecznie w wyznaczonych miej

scach.
• Nie rzucać śnieżkami w pieszych, samochody, 

okna.

Mobilna szkoła 
w Graczach

Publiczne Gimnazjum im. Polskich 
Noblistów w Graczach już kolejny raz 
bierze udział w projekcie „Mobilna 
Szkoła w Gminie Niemodlin”.

Dzięki środkom pozyskanym z Narodowej 
Strategii Spójności Kapitału Ludzkiego, w pla
cówce organizowane są zajęcia pozalekcyjne. 
Ich bogata oferta stanowi alternatywę dla spę
dzania wolnego czasu. Na podstawie progra
mów opracowanych przez grono nauczycieli, 
młodzież ma możliwość twórczo i aktywnie 
uczestniczyć w spotkaniach, a przy tym rozwijać 
swoje pasje i zainteresowania.

Wśród propozycji znalazły się następujące 
formy zajęć:

• Koło eksperymentalno - logiczne
• Koło matematyczno - informatyczne
• Koło szachowe
• Kompleksowy program terapii pedagogicz

nej dla uczniów z problemami w nauce
• Kształtowanie ekspresji kulturalnej - Dysku

syjny Klub Filmowy
• Poradnictwo i doradztwo zawodowe
• Doradztwo psychologiczno - pedagogiczne.

Na uwagę zasługuje także fakt, że z fundu
szy strukturalnych zajęcia doposażone zostały 
w pomoce dydaktyczne. Zakupiono projektor 
multimedialny, urządzenie typu GoMaxx do mo
bilnej tablicy interaktywnej oraz programy kom
puterowe do nauki matematyki i ortografii. Po
moce naukowe otrzymała również pracownia 
fizyczna, a w związku z prowadzonym kołem i co
rocznie odbywającym się Wielkanocnym Kon
kursem Szachowym szkoła wzbogaciła się o plan
sze, komplety szachów i zegary.

Listy prowadzonych zajęć nie zamyka jednak 
powyższe zestawienie, bowiem pedagodzy przy
gotowali również ciekawą propozycję na ferie zi
mowe. Wśród różnorodnych form znalazły się te 
związane z aktywnością fizyczną, jak i ekspresją 
twórczą, taką jak KRAFT, a więc prezentacją wy
tworów z papieru. Odbędą się wyjazdy na lodo
wisko, do kina, a także ćwiczenia informatyczne.

Dzięki tak zróżnicowanej tematyce kół i zajęć, 
uczniowie naszej szkoły mają szansę wybrać ten 
model spędzania wolnego czasu, który im najbar
dziej odpowiada i jest zgodny z ich oczekiwania
mi. Sprzyja to także atmosferze w gimnazjum, któ
re zyskuje opinię placówki przyjaznej dzieciom.

Aleksandra Korzeniowska

• Nie ślizgać się w niebezpiecznych miejscach.
• Na sankach zjeżdżać z bezpiecznej górki.
• Ubrać się odpowiednio do pogody.

Pamiętajmy, że zabawy w czasie zimowych ferii 
będą bezpieczne, gdy odbywać się będą w specjal
nie przygotowanych miejscach.

Barbara Kołodyńska



Najmłodsi wokaliści

Wydarzenie to miało charakter niezwykły, gdyż na scenie zaprezentowali się najmłodsi wychowankowie 
Studia Piosenki: Anna Konowaluk, Katarzyna Kanas, Martyna Piwko, Aleksandra Buczek, Dominik Cymba
ła, Natalia Wyrwich, Miłosz Cymbała, Patrycja Żurawek, Marta Fedorowicz, Hanna Węgrowska, Dominika 

Gryf, Maria Malejki, Agnieszka Czajka i Dominika Zbroja. Choć gwar przygotowań kolędowych rozbrzmie
wał już od połowy listopada, to jednak ostateczna forma została ustalona dwa tygodnie przed występem.

Grupa wokalna swoją działalność rozpoczęła we wrześniu zeszłego roku i do tych pierwszych zmagań wo
kalnych na scenie przygotowywała się pod czujnym okiem instruktora - wokalisty Tomasza Łozowickiego.

Gośćmi wieczoru, wśród których nie zabrakło osoby Burmistrza Niemodlina p. Mirosława Stankiewicza, 
byli rodzice, dziadkowie oraz przyjaciele.

Wprawdzie to pierwsze wspólne przedsięwzięcie, ale mimo wszystko dzieciaki stanęły na wysokości za
dania i sprawiły, że ten niezwykły czas Świąt Bożego Narodzenia mógł stać się jeszcze piękniejszy.

Tomasz Łozowicki

Walka Dobra ze Złem
Spektakl teatralny Król wschodzące

go Słońca..., który w dniu 18 grud
nia 2009 r. obejrzeli uczniowie Zespołu 
Szkół w Niemodlinie, został przygotowa
ny przez grupę pasjonatów teatru działa
jącą przy Ośrodku Kultury.

Barwne widowisko muzyki, światła i dźwięku to 
opowieść o życiu zwykłego człowieka - KAŻDE
GO, w tej roli przekonująca Dorota Zysiak. Jego - 
Jej codzienność to wczesna pobudka, skromne 

śniadanie, muzyka z ciągle psującego się radia 
i samotność spędzana w małym pokoiku. Ale jest 
coś jeszcze, co wypełnia każdy dzień naszego bo
hatera - NADZIEJA.

Człowiek czeka na tajemniczego Króla (na
wiązanie do Czekając na Godota Samuela Becket- 
ta czy biblijnego Mesjasza). Codziennie czyści spe
cjalnie przygotowany dla niego tron. Król obiecał

Kolęduje 
Tobie 
moje
serce

21 grudnia 2009 r., w ka
meralnej sali, podopieczni 
Studia Piosenki działające
go w Ośrodku Kultury w Nie
modlinie zaprezentowali 
montaż słowno - muzyczny 
„Kolęduje Tobie moje serce”.

mu niegdyś, że przyjdzie, a wtedy zmieni jego ży
cie i uczyni go szczęśliwym. W tę monotonię ocze
kiwania pewnego razu wkracza Zło (w tych wciele
niach Monika Cebo, KacperSzmitowicz i Arkadiusz 
Grela), które chce odwieść człowieka od jego celu. 
Chce przeszkodzić mu w spotkaniu z Królem. Nie
oczekiwanie przybywa Posłaniec - Anioł (Urszula 
Mazur) i oznajmia, że Król jest już blisko, że nad
chodzi... Człowiekstaje w obliczu dylematu: czy po
rzucić wartości, w które wierzył od zawsze? Czekać 
dalej, czy zaufać nowym przyjaciołom od złych po
staw - Pijaństwo (w tej roli Martyna Matuszek), 
Gniew (tutaj wystąpiła Aleksandra Kaleta) oraz 
Pycha (debiutująca Katarzyna Kanas) i z nimi roz
począć przyjemne życie z dala od Króla?

Wszystko zależy od Nas? Ta opowieść jest tak
że o Tobie! O KAŻDYM z nas!

Małgorzata Dolak

Kultura

Pierwsze
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Koncert 
kolęd 
i nie tylko.

21 stycznia br. w sali Ośrodka Kultury 
odbyła się pierwsza rodzinna audycja wy
chowanków Ogniska Muzycznego „Prelu
dium” działającego od września 2009 r. 
w Ośrodku Kultury w Niemodlinie.

Swoje umiejętności gry na instrumentach zaprezen
towali: Karolina Budnik(fortepian), Izabela Kyć(gitara), 
Wojciech Ratuszny (keyboard), Zuzanna Kołosowska 
(gitara), Mateusz Paszkowski (fortepian), Natalia Narwid 
(keyboard), PawełSiuśta (keyboard), Dorota Gorczowska 
(keyboard) i Dominika Gryf (fortepian).

Kameralny koncert z udziałem rodzin i przyjaciół 
został przygotowany przez nauczycieli prowadzących 
grę na instrumentach: Pawła Ostrowskiego, Pawła Ka-

Dorota Gorczowska

licińskiego i Kazimierza Targowskiego, natomiastw ro
lę konferansjera wcielił się p. Henryk Kobiela, dyrektor 
Ogniska Muzycznego „Preludium”. Talenty muzyczne 
artystów podziwiał również obecny na koncercie Bur
mistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz.

Kolejny występ zaplanowano na czerwiec br. 
Będzie on stanowił podsumowanie całorocznej pra
cy młodych instrumentalistów. Przed nimi jeszcze 
wiele do wyćwiczenia, ale jak sami doświadczyli 
na pierwszym występie - jednak warto!

Red.

W duecie z nauczycielem
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Nie tylko dla melomanów
Niedzielny wieczór, 17 stycznia 2010 roku, w Ośrodku Kultury w Niemodlinie 

upłynął pod znakiem muzyki i humoru. W świat znanych arii operetkowych pu
bliczność wprowadzili śpiewacy - Naira Ayvazyan i Tomasz Białek.

Oprócz popisu wokalnego zachwycali również tańcem i znakomitą grą aktorską tworząc nie
powtarzalny duet wzajemnie się uzupełniający. Nic więc dziwnego, że bez trudu porwali oni widow
nię do wspólnego śpiewania (m. in. utworu „Usta milczą, dusza śpiewa” z „Wesołej Wdówki” Le- 
hara czy „przeboju” Kiepury „Brunetki, Blondynki”).

Niemały wpływ na atrakcyjność widowiska miał także konferansjer - Jacek Nowosielski. Jego 
pełne dowcipu komentarze rozbawiły zgromadzonych gości.

Na zakończenie koncertu nie obyło się bez bisów oraz owacji na stojąco, co całemu przedsię
wzięciu wystawia ocenę jak najbardziej pozytywną.

Katarzyna Knieja

Śmiech na sali
W mroźne, niedzielne popołudnie 24 stycznia 2010 ro

ku niemodlińską publiczność w wypełnionej po brzegi sa
li Ośrodka Kultury rozgrzał swoim występem jeden z naj
popularniejszych w Polsce kabaretów - Paranienormalni. 
Spotkanie z przezabawną grupą kabareciarzy udało się 
zorganizować dzięki współpracy Ośrodka Kultury w Nie
modlinie z Agencją Artystyczną „Eskander" z Opola.

Artyści dali z siebie wszystko. Tuż przed główną częścią programu cie
pło przywitali się z publicznością. Kolejne skecze i coraz to nowe posta
cie przyjmowane były entuzjastycznie, o czym świadczyły szczere reakcje 
widowni - śmiech i gromkie brawa. Szczególnie żywo widzowie odbiera
li przemycane przez kabaret akcenty lokalne (np. o tirach, które nie dają 
żyć mieszkańcom Niemodlina). Zachwyt wzbudziła także kultowa już nie
malże Mariolka, postać Rocky'iego Balboa w wykonaniu Igora Kwiatkow
skiego, czy parodia piosenek zespołu Feel i grupy Raz, Dwa, Trzy.

Wszyscy członkowie kabaretu (Igor Kwiatkowski, Robert Motyka, 
Rafał Kadłucki i Michał Paszczyk) zasłużyli na wielkie słowa uznania, nie 
tylko dlatego, że rozbawili publiczność do łez, ale przede wszystkim, że 
choć na kilka chwil pozwolili zapomnieć o szarej codzienności tworząc 
prawdziwie ciepłą atmosferę w środku srogiej zimy.

Katarzyna Knieja

TANIE OC I AC
Doradztwo w wyborze 

ubezpieczenia AUTOCASCO!
Z ubezpieczeń MTU skorzystało już ponad MILION Klientów!

Ze śpiewem na ustach...
W dniu 8 stycznia 2010 roku na deskach sali widowisko

wej Ośrodka Kultury w Niemodlinie z repertuarem najpiękniej
szych polskich kolęd bożonarodzeniowych (zarówno tych bar
dziej, jak i mniej znanych) wystąpił chór z Doliny na Ukrainie. 
Publiczność, którą stanowili przede wszystkim młodzi ludzie 
z niemodlińskich szkół, miała okazję spotkać się bezpośrednio 
z polską tradycją, która na Kresach Wschodnich jest szczegól
nie pielęgnowana. A działalność dolińskiego chóru jest tego 
najlepszym dowodem.

Katarzyna Knieja

Agnieszka Szpryngel-Zuk, Tel. 602 390 739
Assistans od zaraz Polska i Europa, brak limitu kilometrów 

i granicy wieku samochodu.
Pomoc w razie awarii 

Za niewielką sumę, w razie uszkodzenia 
Twojego pojazdu gdziekolwiek w Europie otrzymujesz: 

holowanie • pomoc mechanika • auto zastępcze na czas naprawy 
• hotel • transport do celu podróży • parking

■ pomoc w przypadku zagubienia/uszkodzenia/zatrzaśnięda kluczy 
* samochód zastępczy ■ odbiór pojazdu ■ złomowanie pojazdu, itp.
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Dodatek dorPulsUoNiemodlzna 

Urząd Miejski w Niemodlinie 

GMINY NIEMODLIN
Burmistrz Niemodlina
informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Niemodlinie znajdują się:
Wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy w drodze nieograniczonego przetargu ustnego:
• część działki nr 1227/4 o powierzchni 842 m2 i o powierzchni 576 m2 położonej w rejonie ul. Chopina w Niemodlinie,
• działka nr924/5 o powierzchni 96 m2 położona przy ul. H. Wieniawskiego w Niemodlinie.
Informacji udziela się w pokoju nr 23 tut. Urzędu, tel. 0774606295 do 7 wew. 209.

Burmistrz Niemodlina ogłasza:
I nieograniczony przetarg ustny
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 o powierzchni 37,80 m2 znajdującego się w budynku nr 17/2, położonego przy 

ul. XX-lecia PRL w Graczach z pomieszczeniem przynależnym - piwnicą nr 2 o powierzchni 19,60 m2, a także:
• z udziałem w części wspólnej nieruchomości stanowiącej grunt - działkę nr 725 oraz części wspólne budynku i 

urządzeń, które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali w prawie własności wynoszącym 154/1000,
• z udziałem w prawie własności wynoszącym 1/12 w działce nr 724.

% udziału we współwłasności stanowi własność Gminy Niemodlin; / udziału stanowi własność osoby fizycznej. Na 
podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez współwłaścicielkę nieruchomości Gmina Niemodlin ogłasza i przeprowadzi 
przetarg na zbycie całego lokalu z pom. przynależnym obejmującej także udziały nie należące do Gminy.

Nieruchomość ta zapisana jest w księdze wieczystej KW nr: OP1O/00095867/2 - księga lokalowa; 
OP1O/00096301/4 - obejmująca działkę nr 725; OP1O/00095866/5 - obejmująca działkę nr 724.

Działy III i IV tych ksiąg są wolne od obciążeń i zobowiązań.
Lokal mieszkalny będący przedmiotem zbycia znajduje się na parterze budynku mieszkalnego nr 17/2 przy ul. XX - 

lecia w Graczach, który to posadowiony jest na działce nr 725.
Lokal ten składa się z jednego pokoju, przedpokoju, kuchni i łazienki. Lokal wyposażony jest w instalację elektryczną 

i wodno-kanalizacyjną. Do tego lokalu przynależy piwnica nr 2.
Na działce nr 724 w Graczach znajduje się budynek gospodarczy, parterowy, mieszczący w sobie dwanaście 

komórek o łącznej powierzchni 81,20 m2, przy czym do przedmiotowego lokalu przynależy komórka nr 3 o powierzchni 
6,80 m2.

Nieruchomość położona na obszarze nie posiadającym miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Zgodnie z ustaleniami zawartymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
położona jest na terenie przeznaczonym na cele zabudowy mieszkaniowej - w obszarze zabudowy wsi.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 71.467,00 zł.
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i osoby prawne, jeżeli wpłacą wadium w wysokości 5.000,00 zł. Wadium 

należy wpłacać w kasie Urzędu Miejskiego w Niemodlinie w terminie do 01 marca 2010 r.- do godz.14.00.
Informacje na temat przetargu udzielane są w Wydziale Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Nieruchomościami (tel.774606-295 do 7 (pok. nr 23) tut. Urzędu.
Przetarg odbędzie się w dniu 4 marca 2010 r. w sali nr 62 Urzędu Miejskiego w Niemodlinie o godz. 10.00.
Osoba ustalona jako nabywca zostanie zawiadomiona o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości 

najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Nabywca zobowiązany jest zapłacić cenę nie później niż do 
dnia zawarcia umowy przenoszącej własność nieruchomości. Nabywca ponosi ponadto koszty notarialne i sądowe, które 
określi notariusz.

Wpłacone wadium zostanie:
• zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wadium wygra przetarg,
• zwrócone, jeżeli osoba wpłacająca wadium nie wygra przetargu.

Jednocześnie informuje się, że niezawarcie umowy nabycia prawa własności w terminie ustalonym przez Gminę i no
tariusza powoduje przepadek wpłaconego wadium.

Ponadto informujemy, że na tablicy ogłoszeń znajduje się wykaz nieruchomości niezabudowanych, przeznaczonych 

do zbycia w drodze nieograniczonego przetargu ustnego, położonych przy ul. Reymonta w Niemodlinie, oznaczonych nr 
działek: 1227/1 o powierzchni 0,0869 ha, nr 1227/2 o pow. 0,0855 ha i nr 1227/3 o pow. 0,0855 ha (k.m.11).

Utraciłeś dokumenty? Nie ryzykuj! 
Zastrzeż je w Banku!

Utratę dowodu osobistego zgłoś także w najbliższym 
urzędzie gminy!

System DOKUMENTY ZASTRZEŻONE został stworzo- 
nydla ochrony osób, które utraciły swoje dokumenty tożsa
mości (dowody osobiste, paszporty, prawa jazdy i wiele in
nych, w tym także karty płatnicze i dowody rejestracyjne).

Każdego dnia zdarza się kilkadziesiąt prób posłu
żenia się cudzym dokumentem!

Wyłudzanie kredytów, zakładanie fikcyjnych firm, wy

najem nieruchomości w celu kradzieży wyposażenia czy nie
legalnego podnajmu, oszustwa w hotelach albo kradzieże 
wypożyczanych samochodów, to tylko kilka przykładów 
z możliwych sposobów wykorzystania kradzionych czy za
gubionych dokumentów tożsamości! Wszystko to odbywa 
się w imieniu niewinnej osoby, która często dopiero po wie
lu miesiącach, czy nawet latach dowiaduje się o tym np. po
przez wezwanie do zapłaty, czy wezwanie do stawienia się 
w prokuraturze...

Jak przeciwdziałać przykrym konsekwen
cjom utraty dokumentów?

Wystarczy zgłosić się do swojego banku (lub do dowol
nego, który wdrożył usługę zastrzegania dokumentów tak
że przez osoby, które nie są klientami żadnego banku - ak
tualna lista tych banków znajduje się na stronie 

www.dokumentyzastrzezone.pl) i zastrzec numery seryjne 
utraconych dokumentów. Informacje są błyskawicznie prze
kazywane do wszystkich banków i innych instytucji korzy

stających z Systemu (m. in. do Poczty Polskiej, operatorów 
telefonii komórkowej, czy agencji pośrednictwa nierucho - 
mościami)!

Należy zastrzegać wszystkie wymienione tu utracone 
dokumenty: dowód osobisty, paszport, prawo jazdy, ksią
żeczkę marynarską, książeczkę wojskową, karty pobytu, 
karty płatnicze, dowody rejestracyjne.

Nie ma znaczenia, czy utrata nastąpiła w wyniku zgu
bienia lub kradzieży. Nie ma też różnicy, czy poszkodowana 
osoba jest klientem jakiegokolwiek banku, czy też nigdy nim 
nie była. Nie ma przecież żadnej pewności, czy utracony do
kument zostanie wykorzystany przez przestępców, czy nie.

„Powinniśmy głośno mówić o konieczności zgłaszania 
faktu kradzieży dokumentów. Najlepiej, aby zgłaszać to za
równo w banku, jak i na policji. To z pewnością pozwoli 
na wyeliminowanie wielu prób wyłudzeń i oszustw, uchro

ni też nas przez wymiernymi stratami”.
Rzecznik Prasowy Komendanta Głównego Policji 

Warszawa 16 lipca 2007 r. 
Więcej informacji znajduje się na stronie 

www.dokumentyzastrzezone.pl

Sprawozdanie Burmistrza Niemodlina
z działalności międzysesyjnej

W okresie sprawozdawczym:
• W dniu 1 grudnia 2009 r. Burmistrz spotkał się z Zastępcą Dyrektora Agencji 

Nieruchomości Rolnych w Opolu w sprawie przekazania nieruchomości agencyjnych na 
rzecz gminy, a także sfinansowania budowy sieci wodnych w Grabinie.

W tym samym dniu Burmistrz spotkał się z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w sprawie budowy chodnika na odcinku Niemodlin - Wydrowice.

• W dniu 4 grudnia 2009 r. odbyło się spotkanie Zastępcy Burmistrza w sprawie 
zmiany studium zagospodarowania przestrzennego gminy. W tym samym dniu Burmistrz 
wziął udział w spotkaniu z Wiceministrem Rolnictwa, podczas którego omawiane były 
między innymi sprawy związane z rejestracją LGD Rybactwo Opolszczyzny.

• W dniu 8 grudnia 2009 r. odbyło się kolejne spotkanie Zespołu Konsultacyjnego 
do Spraw Oświaty, podczas którego omówione były zmiany prawa oświatowego oraz 
bieżące problemy funkcjonowania placówek oświatowych.

• W dniu 9 grudnia 2009 r. Burmistrz spotkał się z pracownikami Urzędu 
Marszałkowskiego w sprawie możliwości podpisania porozumienia z Zarządem 
Województwa dot. wspólnej realizacji budowy chodnika Niemodlin - Wydrowice.

W tym samym dniu Burmistrz spotkał się z dyrektorami placówek oświatowych w 
celu omówienia najistotniejszych problemów oświatowych.

• W dniu 10 grudnia 2009 r. gośćmi Burmistrza byli Starosta Opolski Henryk Lakwa 
oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Oleksa. Podczas spotkania omówione zostały 
problemy związane z brakiem przewidywanych nakładów inwestycyjnych na terenie 
gminy w wieloletnim programie inwestycyjnym powiatu opolskiego, a także możliwości 
pozyskania środków na realizację II etapu rekultywacji składowiska w Rogach.

• W dniu 11 grudnia 2009 r. gościem Burmistrza był Dyrektor Pogotowia 
Ratunkowego z Opola. Podczas spotkania omówione zostały plany związane z 
funkcjonowaniem pogotowia w Niemodlinie.

• W dniu 15 grudnia 2009 r. odbyło się spotkanie Burmistrza z Panią Prezes 
Stowarzyszenia Dobroczynnego „Nadzieja”, podczas którego omówiono kierunki 
współpracy w 2010 roku. W tym samym dniu Burmistrz wraz ze Skarbnikiem Gminy Alicją 
Domalewską podpisali umowę z PFRON w Opolu o dofinansowanie kształcenia dzieci 
niepełnosprawnych z terenu gminy.

• W dniu 21 grudnia Burmistrz spotkał się z Panem Mariuszem Woźniakiem
w sprawie kontynuacji współpracy wydawniczej promującej Ziemię Niemodlińską.

Mirosław Stankiewicz
Burmistrz Niemodlina

http://www.dokumentyzastrzezone.pl
http://www.dokumentyzastrzezone.pl
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KWALIFIKACJA WOJSKOWA W 2010 ROKU
Zgodnie z rozporządzeniem MSWiA oraz MON z dnia 24 listopada 2009 r. (Dz. U. z 2009 r. Nr 207 poz. 1601) 

ustalony został termin kwalifikacji wojskowej dla powiatu opolskiego na okres od dnia 16.02.2010 r. do 06.04.2010 r.

Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się:
1. mężczyzn urodzonych w 1991 r.;
2. mężczyzn urodzonych w latach 1986-1990, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby 

wojskowej;
3. osoby urodzone w 1990 r., które:
1) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie, ze względu na stan zdrowia, za czasowo niezdolne do czynnej 

służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem kwalifikacji wojskowe,
2) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie, ze względu na stan zdrowia, za czasowo niezdolne do czynnej 

jeżeli okres tej niezdolności upływa po zakończeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły, w trybie art. 28 ust.
4 i 4b ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, wnioski o zmianę 
kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,

3) zostały uznane, ze względu na stan zdrowia, za zdolne do czynnej służby wojskowej i złożyły, w trybie art. 28 ust. 
4b ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, wnioski o zmianę 
kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej, jeżeli nie zostały przeniesione do rezerwy,

4) kobiety urodzone w latach 1986-1991, posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej oraz kobiety 

pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2009/2010 kończą naukę 
w szkołach medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych, albo będące studentkami lub 

absolwentkami tych szkół lub kierunków, o których mowa w §2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 maja 2006 r. 
w sprawie poddania kobiet obowiązkowi stawienia się do poboru (Dz. U. Nr 95, poz. 660),

5) osoby, które ukończyły 18 lat i zgłosiły się ochotniczo do pełnienia służby wojskowej, jeżeli nie posiadają określonej 
kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej.

Kwalifikacja wojskowa dla mieszkańców miasta i Gminy Niemodlin odbędzie się w siedzibie Powiatowej Komisji 
Lekarskiej nr 2 w Opolu - Dom Katechetyczny przy Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego ul. Katedralna (plac przy Katedrze) 
45-077 OPOLE w terminie określonym w wezwaniu lub bez wezwania (jeżeli obowiązany do stawiennictwa nie otrzymał 
wezwania) w okresie od dnia 16 lutego 2010 r. do dnia 6 kwietnia 2010 r.

W przypadku niemożności stawienia się w terminie określonym w wezwaniu należy niezwłocznie /w czasie trwania 

kwalifikacji wojskowej/ skontaktować się z przedstawicielem Burmistrza /osobiście lub telefonicznie/ w celu ustalenia 
nowego terminu stawiennictwa.

PRZENIESIENIE DO REZERWY
Osoby stające po raz pierwszy przed Powiatową Komisją Lekarską, Wojskowy Komendant Uzupełnień z urzędu przenosi 

do rezerwy z dniem, w którym orzeczenie właściwej komisji lekarskiej o ich zdolności do czynnej służby wojskowej stało się 
ostateczne (Art.47a ust. 3 Ustawy o powszechnym obowiązku obrony RP Dz. U. Nr 241 poz. 2416. z 2004 r. ze zm.)

Kontakt w sprawie kwalifikacji wojskowej:
Gminne Centrum Reagowania - pok. Nr 63 (III piętro) w Urzędzie Miejskim 

w Niemodlinie, ul. Bohaterów Powstań Śląskich nr 37 - insp. Zenon Romańczukiewicz. 
Telefon - 77 4 606 295 w. 218.

Od 1 stycznia 2010 r. nastąpiła zmiana 
zasad ustalania prawa do świadczenia 
pielęgnacyjnego.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Niemodlinie informuje, że 
od 1 stycznia 2010 r. prawo do świadczenia pielęgnacyjne
go będzie ustalane niezależnie od dochodów rodziny i na czas 
nieokreślony, a jeżeli orzeczenie o niepełnosprawności albo 

znacznym stopniu niepełnosprawności było wydane na czas 
określony, wówczas świadczenie będzie przysługiwało 
do ostatniego dnia miesiąca, w którym upływa termin waż
ności orzeczenia. Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o świadcze
niach rodzinnych z dnia 28 listopada 2003 r. (Dz. U. 2003 

Nr 228 poz. 2255 z póź. zm.) świadczenie pielęgnacyjne 
z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej 
przysługuje:

1/ matce albo ojcu,

2/innym osobom, na których zgodnie z przepisami usta
wy z dnia 25 lutego 1964 r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. 
U. Nr 9, poz. 59, z późn. zm.) ciąży obowiązek alimentacyjny,

3/opiekunowi faktycznemu dziecka

- jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub 
innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad oso
bą legitymującą się orzeczeniem o niepełnosprawności łącz
nie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opie
ki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności sta

łego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie 
jego leczenia, rehabilitacji i edukacji albo osobą legitymują

cą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.
W wyniku nowelizacji, świadczenie pielęgnacyjne bę

dzie przysługiwało osobie innej niż spokrewniona w pierw
szym stopniu, na której ciąży obowiązek alimentacyjny, 

pod warunkiem, że nie ma osoby spokrewnionej w pierwszym 
stopniu albo, gdy osoba ta nie jest w stanie sprawować opie
ki. Ocena sytuacji rodzinnej w tym zakresie w indywidualnych 
sprawach należy do organu właściwego.

Wyżej opisane zmiany zostały wprowadzone na podsta

wie art. 13 ustawy zdnia 19 listopada 2009 r. o zmianie nie
których ustaw związanych z realizacją wydatków budżeto

wych (Dz. U. Nr219, poz. 1706).

PUNKT KONSULTACYJNYdla osób uzależnionych 
od alkoholu i narkotyków oraz dla członków ich rodzin 
mieści się w Niemodlinie przy ul. Bohaterów Powstań Ślą

skich 34 (budynek Biblioteki Publicznej - II piętro)
Godziny przyjęć klientów:
Poniedziałek: od 14.30 do 16.30 - psycholog 
Czwartek: od 14.00 do 18.00 - specjalista terapii 

uzależnień
Piątek (poza ostatnim piątkiem w miesiącu): od 8.30 

do 12.30 - instruktor terapii uzależnień
Porad telefonicznych udziela się w godzinach pracy 

Punktu Konsultacyjnego, nrtel. 77/ 4 606 313
Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Proble

mów Alkoholowych przyjmuje interesantów w ostatni ro
boczy piątek każdego miesiąca w godz. od 15.00 do 18.00 
w siedzibie Punktu Konsultacyjnego.

Korespondencję do Komisji należy kierować na adres 
Urzędu Miejskiego w Niemodlinie, ul. Bohaterów Powstań 
Śląskich 37, 49-100 Niemodlin.

ZIMOWE OBOWIĄZKI...
W związku z panującą aurą zimową, przy

pominamy mieszkańcom naszej Gminy oraz 
zarządcom nieruchomości o obowiązku 
utrzymania czystości i porządku w obrębie 
posesji, których są właścicielem lub którymi 
zarządzają.

Właściciele, użytkownicy, osoby posiadające nieru
chomość w zarządzie, a także inne podmioty władające 
nieruchomościami, zobowiązani są do utrzymania czysto
ści i porządku na chodnikach położonych wzdłuż nierucho
mości. Do obowiązków należy oczyszczenie ze śniegu i lo
du oraz usuwanie błota i innych zanieczyszczeń. Usunięty 
śnieg oraz lód mogą być pryzmowane na krawędzi chod
nika lub w pasie zieleni przyulicznej w sposób nieutrudnia- 
jący ruchu pieszym. Śliskość chodnika powinna być likwi

dowana poprzez posypywanie chodników materiałami 
szorstkimi np.: piaskiem bez stosowania środków che
micznych. Zalegający śnieg na chodnikach powoduje ich 

śliskość, co może stwarzać zagrożenie dla zdrowia lub ży
cia osób z nich korzystających.

Należy również usuwać z dachów i gzymsów obiek
tów budowlanych bezpośrednio sąsiadujących z drogami 
i chodnikami sople lodowe i nawisy śniegu, niezwłocznie 
po ich powstaniu.

Na osoby niewywiązujące się z nałożonych obowiąz
ków organy porządkowe mogą nałożyć mandat karny lub 
sporządzić wniosek o ukaranie do Sądu Grodzkiego. Pod
stawa prawna: Ustawa z dnia 23.09.1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, 
poz. 2008, z późn. zm).

Przypominamy również wszystkim właścicielom bu
dynków, a także wszystkim administratorom, o konieczno
ści odśnieżania dachów.

Gdy powiatowy inspektor nadzoru budowlanego 
stwierdzi, że nieodśnieżony dach grozi zawaleniem budyn
ku, może wydać decyzję zakazującą jego użytkowania.

O powyższym przypominają 
GCZK i Straż Miejska

XLIX sesja Rady Miejskiej w Niemodlinie.
W dniu 22 grudnia 2009 r. odbyła się ostatnia sesja w 2009 roku, na której radni podjęli n/w uchwały:

1. UCHWAŁA NR XLIX/342/09 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie zmian budżetu Gminy Niemodlin na rok 2009.
2. UCHWAŁA NR XLIX/343/09 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Niemodlin na rok 2009, 

które nie wygasają z upływem roku budżetowego.
3. Uchwała Nr XLIX/344/09 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie ustalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej .
4. Uchwała Nr XLIX/345/09 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej.
5. Uchwała Nr XLIX/346/09 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie dochodów własnych niektórych jednostek budżetowych gminy.
6. Uchwała Nr XLIX/347/09 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rogi na lata 2009 -2015.
7. Uchwała Nr XLIX/348/09 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie wpisania budowy obwodnicy Niemodlina do Programu Budowy Dróg 

Krajowych na lata 2008-2012 Ministerstwa Infrastruktury.
Pełne teksty uchwał dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Niemodlinie - www.niemodlin.pl - zakładka BIP oraz w Biurze Rady Miejskiej w Urzędzie Miejskim 

w Niemodlinie.

http://www.niemodlin.pl


Pieczęcie gminne 
powiatu niemodlińskiego
część IV - motywy rustykalne - kosiarze

W poprzedniej części cyklu ukazane zostały pieczęcie przedstawiające narzędzia rolnicze, symbolizujące 
prace wykonywane w ramach gospodarki rolnej. Częściej jednak w powiecie niemodlińskim na pieczęciach 
wykorzystano bardziej rozbudowany wizerunek. Na wizerunku tym umieszczono już nie same narzędzia, ale 
scenę z życia wsi ukazującą wieśniaka przy pracy. Najczęściej spotykanym motywem jest przedstawienie 
człowieka z kosą. Na pieczęciach do ok. połowy XIX wieku jest to postać przedstawiona dynamicznie podczas 
wykonywanej pracy. Na pieczęciach młodszych z drugiej połowy XIX wieku i XX wieku postać trzymająca kosę 
ukazana została w bezruchu. Wizerunek ten na swoich pieczęciach umieściły wsie: Goszczowice, Skarbiszów, 
Tłustoręby, Niewodniki, Niesiębiedowice.

Aleksandra Starczewska-Wojnar

68

Pieczęć Goszczowic z XX wieku przedstawiająca 
mężczyznę z kosą. Napis w otoku GEMEINDE GU- 
SCHWITZ* KREIS FALKENBERG.

Pieczęć Skarbiszowa z 1845 roku, przedstawiają
ca mężczyznę z kosą. Napis w otoku KARBISCHAUER 
GEM. SIGEL. Pod wizerunkiem FALKENBERG CREYS.

69

Pieczęć Skarbiszowa z XX wieku, przedsta
wiająca mężczyznę z kosą. Napis w otoku GEME
INDE KARBISCHAU* SCHULZENAMT KR. FAL- 
KENBERG.

Pieczęć Niewodnikz 1860 roku, przedstawiają
ca mężczyznę z kosą. Napis w otoku NIEWODNIK... 
(pozostała część napisu nieczytelna).

Pieczęć Niesiębiedowic z 1836 roku przedsta
wiająca mężczyznę z kosą. Napis w otoku 
NUSSDORFF GEM SIGEL. Pod wizerunkiem: FALC-

Bibliografia:
Zespoły Sądu Obwodowego w Niemodlinie i Starostwa Powiatowego w Niemodlinie w zbiorach Archiwum Państwowego w Opolu. 
O. Wilpert, P. Kutzer, Die Wappen deroberschlesischen Landgemeinden, Oberschlesische Heimat-Zeitschrift des Oberschlesischen 
Geschichtsverein, Oppeln.
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PieczęćTłustorębówz 1857 roku, przedstawia
jąca mężczyznę z kosą. Napis w otoku: KIRSCH- 
BERG U PILKENDORFGEM SIGEL. Pod wizerunkiem
FALKENBERG CREYS 1776.

KENBERG CREYS 1789.

Karczma stała samotnie 
na skraju bagien, przy trakcie 
do Brzegu. Zaledwie kilkaset 
kroków dzieliło skromny, drew
niany budynek od murów ksią
żęcego miasta. Noc była dość 
pogodna, a w oddali w wątłym 
świetle księżyca majaczyły za
rysy murów miejskich i wieży ko
legiaty. Wokół panowała cisza, 
czasem przerywana rechotem 
żab dobiegającym z trzęsawi
ska. Ostatni kmiecie dawno już 
opuścili szynk i tylko sam jego 
właściciel, krępy, nędznie przy
odziany człek w średnim wieku, 
stał od dłuższego czasu w pro
gu karczmy opierając się o nie
domknięte wrota.

Jego oczy, przyzwyczajone już do ciemności, 
wpatrzone były ciągle wjeden punkt, studzienny żu
raw sterczący pośrodku gospodarczego dziedzińca. 
Czasy były niespokojne. Tu i ówdzie słyszało się o hor
dach złowrogich Husytów grabiących i palących ślą
skie miasta. W karczmie było pusto. Kupców, których 
karawany dawniej często stawały tu na wypoczynek 
w drodze do Brzegu czy Opola, dawno już nikt nie wi
dział. W tak niepewnych czasach obcy pojawiali się 
rzadko. Całe szczęście, że miasto blisko - pomyślał 
karczmarz - solidne mury, a i załoga niezgorsza; 
w razie czego można się schronić i przeczekać. Na
gle postać poruszyła się leniwie i znikła we wnętrzu 
karczemnej izby. Po chwilijednakznów pojawiła się, 
teraz jakby żwawsza, i niosąc ze sobą niedużą dra
binę ze szczeblami powiązanymi rzemieniem pode
szła do krawędzi obitej drewnem studni. Zwinnym ru
chem ramion wepchnęła drabinę w czeluść 
studziennego otworu, po czym sama znikła w jego 
wnętrzu...

To oczywiście tylko wyobraźnia. Choć nie jest wy
kluczone, że wszystko właśnie tak się zaczęło. Poni
żej fakty zaczerpnięte z Opolskiego Informatora Kon
serwatorskiego wzbogacone współczesnymi 
fotografiami.

W dniu 19 kwietnia 1980 roku, podczas pogłę
biania rowu melioracyjnego na terenie dzielnicy Nie
modlina nazywanej Wesele, odkryto kamienno-drew- 
nianą studnię, a w niej skarb srebrnych monet. 
Obiekt został zniszczony przez koparkę, a podczas 
pracziemnych naruszono warstwę kulturową stano
wiska, w której znajdowały się liczne fragmenty ce
ramiki średniowiecznej, grudki polepy oraz spaleni
zna. Wskutek nieprawidłowego zabezpieczenia 
znaleziska skarb przez miesiąc ulegał rozproszeniu. 
W czasie interwencji archeologów stwierdzono na
warstwienia kulturowe o miąższości 30—40 cm. 
Na hałdach wydobytej ziemi znaleziono kilkaset frag
mentów ceramiki, dębowe belki z zaciosami z dolnej 
części studni, kamienie cembrowiny z górnej jej czę
ści oraz współczesny studni gwóźdź żelazny.

Według relacji świadków - bezpośrednich od
krywców oraz okolicznych mieszkańców, obserwują
cych pracę koparki, skarb monet znajdował się w du
żym dzbanie tkwiącym w studni. W niej też 
znajdowała się większość ułamków naczyń glinia
nych. Operator koparki poinformował, że podczas 
prac natrafił na kamienie, które wydobył czerpakiem 
koparki, niszcząc w ten sposób prawdopodobnie do-
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SKARB z Niemodlina

Niemodlin, dzielnica Wesele, miejsce znaleziska 
niemodlińskiego skarbu srebrnych monet

brze zachowany obiekt. Podczas wydobywania przy- 
dennej części studni z czerpaka zaczęły spadać kawał
ki naczyń glinianych oraz monety. W tym momencie 
pracownicy zatrudnieni na budowie oraz przygodni 
obserwatorzy zaczęli je zbierać, niszcząc równocze
śnie pozostałą, drewnianą część studni. Po wstępnych 
badaniach stwierdzono, że odkryte srebrne monety 
to grosze czeskie z I połowy XIV wieku.

Akcja odzyskiwania średniowiecznego skarbu 
rozpoczęła się 27 maja 1980 roku i trwała do jesie
ni 1981 roku. Według różniących się informacji ob
serwatorów skarb mógł liczyć od 200 do 600 sztuk 
monet. Łącznie odzyskano 179 monet: 177 przeka
zało 12 osób, które same je znalazły, bądź weszły 
w ich posiadanie w inny sposób, 2 monety odnalazł 
archeolog zabezpieczający resztki zabytku.

Miejsce lokalizacji średniowiecznej osady 
pod Niemodlinem, gdzie odnaleziono skarb

Grosz czeski, nazywany inaczej szerokim gro
szem praskim, to pieniądz, który w średniowieczu 
przez długie lata był podstawowym środkowoeuro
pejskim środkiem płatniczym. Jego pojawienie się 
na ówczesnym rynku monetarnym zainicjował Wa
cław II król czeski (koron. 1297) i polski (koron. 1300; 
zm. 1305), który przeprowadził reformę monetarną 
i od lipca 1300 roku w Kutnej Horze rozpoczął bicie 
wielkiej ilości pięknych szerokich groszy praskich. 
Grosze takie kolejni królowie czescy emitowali aż 
do 1547 roku. Na ziemiach polskich nazywano je 
często groszami czeskimi. Przez cały XIV wiek, aż 
do połowy XV wieku spełniały one funkcję głównego 
miernika wartości, a później współuczestniczyły 
w obiegu pieniężnym na równi ze złotymi węgierski
mi i reńskimi. Tą wyjątkową pozycję w mennictwie eu
ropejskim czeskie grosze zawdzięczały zasobnym 
w srebro kopalniom w Kutnej Horze, znakomitej or
ganizacji menniczej oraz świetnym mistrzom wło
skim, którzy wykształcili kadrę późniejszych mincerzy 
czeskich.

W średniowieczu podstawową jednostką war
tości srebra była tzw. grzywna. Reforma Wacła
wa II wprowadziła na rynek menniczy nową wagę 

Srebrne grosze czeskie (praskie). Od lewej: 2 
monety z lat 1310-1346, następne 2 z lat 1346
1378 oraz 2 z lat 1378-1419.

grzywny srebra tzw. Wacławową (1 grzywna srebra 
= 253,14 g czystego srebra). Zjednej grzywny czyste
go srebra mennica kutnohorska biła początkowo 65
67 sztuk monet groszowych.

Wartość ówczesnego pieniądza kruszcowego 
była dość trudna w szacunkach. Grosze liczono 
w grzywnach. Stosowano dwa rodzaje grzywien: 
ciężką i lekką. Grzywna ciężka, inaczej nazywana 
praską, przeliczana była na 64 grosze, albo na 4 
wiardunki (po 16 gr wiardunek) również na 32 skoj- 
ce (1 skojec, który był najmniejszą jednostką rachun
kową = 2 grosze). Grzywna lekka, nazywana królew
ską, przeliczana była na 56 groszy, albo na 4 
wiardunki (po 14 gr) również na 28 skojców. Pierw
sze grosze czeskie bito prawie z czystego srebra 
próby 15 (15 części srebra 1 część miedzi), a jedna 
moneta ważyła średnio 3,7 g. Na koniec czasów 
świetności grosza monety te bito ze srebra o połowę 
gorszej próby, a w połowie XVI wieku waga tej mo
nety spadła do ok. 2 g.

Opracował: Mariusz Woźniak 
Źródło: www.niemodlin.org

Wizualizacja niemodlińskiego skarbu - srebrne 
grosze czeskie z mennicy królów czeskich w Kut- 
nej Horze z czasów dynastii Luksemburgów, 
głównie z lat 1311-1378. Skarb przechowywany 
jest w Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu.

Podczas kolejnej penetracji terenu przepro
wadzono badania powierzchniowe okolicznych 
pól oraz ogródków przydomowych. Stwierdzono 
istnienie średniowiecznej osady, która została 
zniszczona przez późniejszą zabudowę wiejską 
osady Wesele, będącej obecnie dzielnicą Niemo
dlina w rejonie ul. Brzeskiej oraz przez prace me
lioracyjne. Osada ta rozciągała się na obszarze 
około 30 arów na lewobrzeżnej terasie rzeki Ścina

wy Niemodlińskiej. Usytuowana była pomiędzy 
dwoma małymi wyniesieniami. Znalezione zabyt
ki pozwalają przypuszczać, że osada rozwijała się 
w XIII—XV wieku. Duża ilość spalenizny w war
stwie kulturowej świadczyć może o tym, że osada 
została zniszczona podczas walk husyckich w I po
łowie XV wieku. Czas istnienia tego osiedla po
twierdzają źródła pisane; osada Wesele znana 
była już w 1300 roku; była ona wioską w niemo
dlińskim majątku książęcym, a potem w księstwie 
niemodlińskim. Położona przy szlakach handlo
wych od Wrocławia, Brzegu na południe do Opa
wy, Moraw i dalej.

Siła nabywcza grosza czeskiego 
(praskiego) na przykładzie 
zarchiwizowanych transakcji:

1308 r. (Krzeszów, Śląsk) - buty z cholewami - 4 grosze praskie,
1311 r. (Góra Śląska) - wieś - 300 grzywien groszy praskich (19200 groszy praskich), 

1318 r. (Wrocław) - koń pod wierzch - 406 groszy praskich,
1326 r. (Wrocław) - piwa beczka - 20 groszy praskich,
1385 r. (Łowicz) - koń roboczy - 3 grzywny groszy praskich (192 groszy praskich),
1390 r. (Kraków) - piwa 10 dzbanów - 20 groszy praskich,
1391 r. (Kraków) - sukna angielskiego 150 łokci - 31 grzywien groszy praskich (1984 gr), 
1396 r. (Tarnów) - pieprzu funt - 16 groszy praskich,
1396 r. (Tarnów) - sukna mechelskiego 72 łokcie - 26 grzywien groszy praskich (1664 gr), 
1398 r. (Tarnów) - pancerz dla rycerza - 12 grzywien groszy praskich (768 gr), 
1403 r. (Kraków) - garnków glinianych kopa - 5 groszy praskich,
1403 r. (Kraków) - wiadro - 2 grosze praskie,
1408 r. (Korczyn) - żyta dwa korce - 15 groszy praskich,
1425 r. (Kraków) - roczny czynsz z dużej kamienicy - 200 grzywien groszy praskich,
1447 r. (Jelcz, Śląsk) - rodzynków 6 funtów - 16 groszy praskich,
1449 r. (Legnica, Śląsk) - pług - 6 groszy praskich,

1471 r. (Kraków) - kogut - 1 grosz praski,
1471 r. (Kraków) - mięso z połowy barana - 6 groszy praskich,
1498 r. (Kraków) - mydła kamień (ok.12 kg) - 40 groszy praskich.

http://www.niemodlin.org


PN: Kiedy zaczęła się Pańska pasja? Pamię
ta Pan swoją pierwszą zdobycz (antyk)?

Jarosław Kopij: Kiedy miałem 7 - 8 lat, znala
złem na polu monetę napoleońską i od tego wszyst
ko się zaczęło. Rozpocząłem wtedy poszukiwania, 
grzebanie u rodziny i znajomych. Zdobywałem mo
je pierwsze eksponaty do zbioru. Mając lat 18 za
cząłem jeździć na giełdy staroci do Opola. Wtedy 
zaczęła się moja wielka pasja kolekcjonowania sta
roci i informacji historycznych.

PN: Jaką dziedziną interesuje się Pan naj
bardziej i dlaczego?

Jarosław Kopij: Numizmatyka, ordery, odzna
czenia i odznaki, ale głównie polskie ordery i odzna
czenia - to, co jest osiągalne od początku XIX wie
ku do współczesności. Poprzez to poznaję historię 
Polski, wykonawstwo, techniki - od prostych 
do skomplikowanych form oraz nadawanie i po
wstanie medali.

PN: Czy miał Pan kiedyś przysłowiową 
„wpadkę” i nabyłjakiś antyk, a później okaza
ło się, że to wyrób współczesny albo dobra 
podróbka?

Jarosław Kopij: Zdarzało się (śmiech). W wie
ku dwudziestu paru lat nabyłem srebrne polskie 
monety (przedwojenne), które okazały się falsyfika
tami posrebrzanymi. Podczas mojej historii związa
nej z kolekcjonerstwem kilkakrotnie nabyłem takie 
monety, ordery i odznaczenia. Obecnie rzadko zda
rza mi się nabyć coś, co nie jest oryginałem. Jakieś 
trzy lata temu kupiłem kielich, ponoćXVIII-wieczny, 
a okazał się czeską podróbką, robioną technolo
gią XVIII-wieczną! Przy zakupie czegokolwiek trzeba 
uważać, zwłaszcza na antyki, które napływają z Za
chodu i robione są na wzór starych. W latach 50- 
tych, 60-tych w Europie Zachodniej była moda 
na urządzanie mieszkań w określonych stylach z po
przednich epok. Wszystko to teraz w dużych ilo
ściach napływa do Polski i ba rdzo łatwo można się 
nabrać.

Wywiady 14

Zawsze służę 
dobrą radą...
Z Jarosławem Kopijem, radnym powiatowym trzech kadencji, 
miłośnikiem i kolekcjonerem staroci rozmawia Michał Graczyk.

PN: Ponoć jest Pan miłośnikiem wszystkiego, 
co związane jest zZiemią Niemodlińską. Jaki an
tyk związany z naszym regionem jest dla Pana 
najważniejszy?

Jarosław Kopij: Tutaj się urodziłem i wychowa
łem, więc szczególnie bliska jest mi historia Ziemi 
Niemodlińskiej. Byłem jednym z pierwszych, którzy 
gromadzili i zbierali widokówki. Mam dość znaczny 
zbiór przedwojennych pocztówek Niemodlina i wie
lu miejscowości należących do Gminy Niemodlin.

PN: Czy wielu jest pasjonatów i kolekcjone
rów antyków w Niemodlinie i okolicach?

Jarosław Kopij: Znam kilkunastu. W naszym 
klubie numizmatycznym, który założyliśmy w Ośrod
ku Kultury, działa około dwudziestu zbieraczy i pa

sjonatów. Między innymi członkiem klubu jest Wi- 
cestarosta Opolski Krzysztof Wysdak.

PN: Co może Pan doradzić początkującym 
zbieraczom staroci?

Jarosław Kopij: Myślę, że powinni ukierunko
wać swoje zainteresowania w jednym zakresie, 
gdyż nie jest się wstanie ogarnąć wszystkiego. Po
winni być wrażliwi i dostrzegać każdy antyk. Ape
luję do wszystkich mieszkańców, aby, zanim jaką
kolwiek starą rzecz wyrzucą z domu, zastanowili 
się, czy nie jest to rzecz cenna dla kolekcjonera, 
a zarazem dla historii tej ziemi - zawsze służę do
brą radą.

PN: Dziękuję za rozmowę i życzę zdobycia 
kolejnych „rodzynków” kolekcjonerskich.

in Bpoki
u - ambicje polityków

oi mnie

Z nyskim rysownikiem i miłośnikiem sztuki kulinarnej - Wiktorem Goriaczko 
- rozmawia Michał Graczyk.

PN: Skąd wzięło 
się u Pana zaintereso
wanie rysunkiem i sa
tyrą?

Wiktor Goriaczko:
Od małego zajmowa
łem się rysunkiem. Już 
jako dziecko zapisany by
łem do ogniska plastycz
nego, gdzie spełniałem 

się twórczo. Satyrą zacząłem zajmować się na po
czątku lat 80-tych, w czasach pierwszej Solidarno
ści. Robiłem wiele komentarzy politycznych, tylko 
nikt tego nie chciał publikować (śmiech). Najbar
dziej interesują mnie aktualne paradoksy społecz
no - gospodarcze w Polsce i na świecie. Ostatnio 
skomentowałem kilka posunięć rządu polskiego.

PN: Pańscy przyjaciele i znajomi twierdzą, 
że jest Pan wielkim miłośnikiem gotowania?

Wiktor Goriaczko: Tak, ale jest mi wstyd się 
przyznać, bo teraz wszyscy gotują: politycy, litera
ci, aktorzy.... Ponad 20 lat temu nikt jeszcze otym 
nie słyszał - nie miał mnie kto wypromować 
(śmiech). Preferuję kuchnię staropolską - stare 
babcine przepisy. Kuchnia polega na specjalnym 
doborze przypraw. Oczywiście z tych samych 
składników można zrobić różne potrawy, ale klu
czem do wszystkiego są przyprawy.

PN: Co Pana najbardziej śmieszy, a co 
najbardziej niepokoi?

Wiktor Goriaczko: Najbardziej śmieszy i nie
pokoi mnie to samo - ambicje polityków (śmiech).

PN: Jak długo trwała praca nad przygoto
waniem rysunków (portretów), które mogą 
oglądać mieszkańcy Niemodlina?

Wiktor Goriaczko: Rysunki powstały w cią
gu ostatnich dwóch lat - mało spontanicznie, 
głównie na prośbę zainteresowanych.

PN: Kogo łatwiej rysować - kobiety czy 
mężczyzn?

Wiktor Goriaczko: Kobiety jako płeć piękną 
rysuje się zdecydowanie łatwiej. U mężczyzn trze
ba złapać cechy charakteru w kilku kreskach. 
Mam spore doświadczenie w rysowaniu portre
tów, ponieważ przed laty prowadziłem warsztat 
kamieniarstwa artystycznego. Po kilku latach re
habilitacji, po ciężkim udarze mózgu powoli po
wracam do życia - siłą woli i ze złości udowodni
łem, że wrócę do życia i do sztuki. Trzymam w ręku 
narzędzie, ale nie trzymam tak pewnie jak kiedyś.

PN: Jakie są Pańskie zainteresowania?
Wiktor Goriaczko: Interesuję się techniką 

i nauką. Jestem zafascynowany podbojem ko
smosu. Na witrynie NASA często oglądam obra
zy z teleskopu „Hubble'a”. Piękne kompozycje 
i barwy prezentują się nie gorzej od obrazów mi
strzów malarstwa!

PN: Dziękuję za rozmowę i życzę spełnie
nia wszystkich twórczych marzeń.
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PN: Jak czują się artyści, którzy odnieśli 
sukces komercyjny i zdobyli serca widzów? Czy 
przysłowiowa woda sodowa nie uderzyła Wam 
do głów?

Michał Paszczyk: Gwiazdami kabaretu byli
śmy jeszcze zanim zdobyliśmy popularność 
(śmiech). A tak na poważnie to jesteśmy natural
ni, robimy te same rzeczy co dawniej. Myślę, że nie 
„gwiazd ujemy”.

PN: A Wy sami co uważacie za swoje naj
większe osiągnięcie?

Michał Paszczyk: Wciąż bawi nas to, co 
robimy, nie nudzimy się sobą, gdy przestanie
my to lubić - kabaret się skończy. Ważne jest 
także to, że wywołujemy uśmiech na twa
rzach ludzi.

PN: Znakiem rozpoznawczym Waszych 
przedstawień jest blond piękność - Mariolka. 
Czy w niedalekiej przyszłości powstanie jakaś 
nowa postać, która będzie cieszyć się równie 
dużą popularnością?

Niebezpiecznie 
śmieszni...
Z Michałem Paszczykiem z kabaretu „Paranienormalni” 
rozmawia Katarzyna Knieja.

Michał Paszczyk: Każdy zna taką „Mariol- 
kę”- dziewczynę z sąsiedztwa, z dyskoteki - myślę, 
że dlatego publiczność ją tak polubiła. Ale wiele 
jest innych ciekawych postaci z naszego repertu
aru, np. Rocky Balboa w wykonaniu Igora (Kwiat
kowskiego) to mistrzostwo i cieszy się równie du
żym zainteresowaniem publiczności, co Mariolka.

PN: Kto lub co jest najwdzięczniejszym 
obiektem do parodiowania?

Michał Paszczyk: Każdy może stać się bo
haterem naszych skeczy. Najbardziej lubimy 
grać tych, których mijamy codziennie na ulicy 
- zwykłych, szarych ludzi. Oni dają największe 
pole do wyobraźni i interpretacji. Od polityki 
uciekamy.

PN: Jakie są Wasze zainteresowania pry
watnie? Na co dzień jesteście normalni czy pa- 
ranienormalni?

Michał Paszczyk: Całkiem normalni, każdy 
z nas ma swoje zainteresowania, normalne życie. 
Igor jest pasjonatem muzyki, pisze teksty, ma 
do tego talent. Robert (Motyka) to radiowiec, po
za tym jest bardzo rodzinny - ceni swoją prywat
ność, każdą wolną chwilę poświęca bliskim. Ja je
stem aktorem, kocham ten zawód.

PN: Czy w małych miastach, np. takich ja
kich jak Niemodlin, odbierają Was podobnie 
jak w dużych?

Michał Paszczyk: Różnie to bywa. Byliśmy, 
na przykład, bardzo mile zaskoczeni, gdy dowie
dzieliśmy się, że już dwa tygodnie przed naszym 
występem w Niemodlinie zabrakło biletów. Cza
sem w takich miasteczkach gra się lepiej - publicz
ność bardziej żywiołowo reaguje i jest mniej zma
nierowana niż w wielkich miastach.

PN: Dziękuję bardzo za rozmowę.
Michał Paszczyk: Dziękuję i do zobaczenia 

na koncertach.

Zawsze byłem prześmiewcą...

PN: Zainteresowania, poza rysowaniem?
Sławomir Łuczyński: Moje rysowanie wypeł

nia mi czas, brakuje go na inne pasje. Zdarza się 
jednak, że wyciągam aparat fotograficzny i reje
struję ciekawe momenty.

PN: Co możesz doradzić młodym adeptom 
rysunku satyrycznego?

Sławomir Łuczyński: Zakładam, że są to pa
sjonaci. Tym podpowiadam, żeby systematycznie 
pracowali nad sobą i nie zrażali się niepowodzenia
mi w dążeniu do celu.

PN: Twoje najbliższe plany?
Sławomir Łuczyński: Staram się nie mieć pla

nów, bo życie przeważnie mija się z moimi plana
mi, a jeśli coś się zdarzy, jestem mile zaskoczony.

PN: Dziękuję za rozmowę.

Specjalnie dla Pulsu Niemodlina - Sławomir Łuczyński - jeden z najlepszych polskich ry
sowników satyrycznych w rozmowie z Michałem Graczykiem.

PN: Czy dwadzieścia lat temu przypuszcza
łeś, że zdobędziesz w Polsce i na świecie po
nad 100 nagród? Nikt nie może pobić twojego 
rekordu, a nagród wciąż przybywa!

Sławomir Łuczyński: Dwadzieścia lat temu 
nie wybiegałem tak daleko w przyszłość. Nie przy
puszczałem, że osiągnę tak wiele!

PN: Czy masz jakieś niespełnione marzenie?
Sławomir Łuczyński: Mam takie! Chciałbym 

mieć prawdziwy album z moimi pracami - chociaż 
tymi nagrodzonymi...

PN: Kto jest twoim ulubionym rysownikiem 
w Polsce?

Sławomir Łuczyński: Moim ulubionym rysow
nikiem jest Grzegorz Szumowski. Cenię go 
za warsztat, pomysły i świetne karykatury portre
towe. Poza tym jest sympatycznym człowiekiem.

PN: Skąd biorą się Twoje wspaniałe po
mysły?

Sławomir Łuczyński: Nie wiem skąd się to 
bierze. Mam dar obserwacji, wyciągania wnio
sków. Zawsze byłem prześmiewcą!



Zaproszenie do udziału 
w konkursie 

„MIŁOŚĆ JEST WŚRÓD NAS” 
Gminny Konkurs Recytatorski 

Niemodlin 18.02.2010r.

REGULAMIN

1. Organizatorem konkursu jest Ośrodek 
Kultury w Niemodlinie.

2. Impreza odbędzie się w czwartek 18 lute
go 2010 r., o godzinie 12.00 w Ośrodku Kultury, 
ul. Reja 1 w Niemodlinie.

3. Celem imprezy jest popularyzacja, prezenta
cja i konfrontacja żywego słowa.

4. Kategorie wiekowe uczestników:
• od 12 do 15 lat
• od 16 do 19 lat

Zgłoszenia będą przyjmowane na podstawie 
wypełnionej karty zgłoszeń. Można tego doko
nać składając kartę osobiście w Ośrodku Kultury, 
wysyłając ją faksem pod numer telefo
nu: 774606096 lub pocztą tradycyjną na adres: 
Ośrodek Kultury w Niemodlinie, ul. Reja 1, 49
100 Niemodlin, z dopiskiem „Miłość jest wśród 
nas 2010”.

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 
w dniu 16 lutego 2010 r.
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5. Uczestnicy będą występować w kolejności 
losowej. Każdy uczestnik przygotuje dwa teksty. 
Drugi tekst należy zaprezentować na życzenie ju
ry. Czas wykonania ograniczony do 8 minut. 
W konkursie wyklucza się teksty wcześniej niepu
blikowane.

6. Sprawy nieokreślone niniejszym regulami
nem rozstrzyga organizator. Organizator nie zwra
ca uczestnikom kosztów dojazdu.

ADRES:
Ośrodek Kultury w Niemodlinie 

ul. Reja 1, 49-100 Niemodlin 
Tel./fax: 774606096 

E-mail: ok@niemodlin.pl

ZAPROSZENIE
DO UDZIAŁU

W KONKURSIE WYGRAJ SUKCES
Ośrodek Kultury w Niemodlinie zaprasza dzieci 

i młodzież do wzięcia udziału w eliminacjach 
wstępnych do konkursu Wygraj Sukces.

KONKURS przebiegać będzie w 3 etapach:
• ZGŁOSZENIA SOLISTÓW do dnia 22 lutego 2010 r.
• ELIMINACJE WSTĘPNE - 15-22 marca 2010 r.

(ośrodki kultury w Polsce)
• ELIMINACJE REGIONALNE - 12-30 kwietnia 2010 r.

(ośrodki kultury w Polsce)
• PREZENTACJE FINAŁOWE - 30-31 maja 2010 r.

(niedziela, poniedziałek - Tarnobrzeski Dom Kultury)
• KONCERT GALOWY -1 czerwca 2010 r. (wtorek)

Soliści otrzymują dyplomy na wszystkich szcze
blach eliminacji, w finale w poszczególnych katego
riach wiekowych przyznawane są nagrody, wyróżnie
nia oraz nagroda główna - wycieczka 
do Eurodisneylandu pod Paryżem dla solisty i in
struktora. Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Niemodlinie

* Gry zabawy dla najmłodszych

* Zabawy plastyczne 
‘ „Łamanie głowy" rozwiązywanie 

rebusów i krzyżówek

* Wa/entynkowy konkurs literacki 
' Kraina bajek Walta Disneya - pokazy 

bajek i filmów

* Turniej gier planszowych
* Wspólne czytanie

15 Konkurs Piosenki

Wygraj Sukces
Patonat:

JAN DZIUBIŃSKI Prezydent Miasta Tarnobrzeg

Zapraszamy solistów w wieku 6-19 lat.
Zgłoszenia do konkursu 

WYŁĄCZNIE za pomocą internetu 
na specjalnym formularzu www.formularz.tdk.tarnobrzeg.pl 

w terminie do 22 lutego 2010 r.
Płyty moina nabyć bezpośrednio w sieci sklepów muzycznych RIFF, 
klubach i domach kultury(wykaz na stronie konkursu), zamówić na 

stronie internetowej w ww.wygrajiukcet.com.pl 
lub telefonicznie w Studio Pro-Media: 01S 823 68 48

który odbędzie się y

Szkoła Podstawowa nr 1 
w Niemodlinie

'li.'

zaprasza do udziału

w IV Międzyszkolnym Konk^łiS^ 
Poezji Marcina Makucha^ 
"Ocalić od zapomnienia" r t y 

' ■ , ■ ' JM

k

mailto:ok@niemodlin.pl
http://www.formularz.tdk.tarnobrzeg.pl
ww.wygrajiukcet.com.pl
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OŚRODEK KULTURY W NIEMODLINIE 
ZAPRASZA DZIECI I MŁODZIEŻ

I 
I 
I 
I

NA PEŁNE ATRAKCJI FERIE ZIMOWE 
Z KULTURĄ I SPORTEM

1 lutego (poniedziałek) , godz. 12.00
„Piosenka jest dobra na wszystko”

- zajęcia z emisji głosu, pracy nad piosenką.
2 lutego, (wtorek), godz. 12.00 
konkurs plastyczny „Sporty zimowe” 

3 lutego, (środa), godz. 16.00 - 19.00
bal karnawałowy połączony z konkursem karaoke, gry, zabawy, konkursy.

4 lutego, (czwartek), godz. 12.00 -16.00
gry planszowe, zabawy, konkursy, zajęcia plastyczne.

5 lutego, (piątek), godz. 12.00
Teatr dla dzieci „Dwie Dorotki” 

Studio Małych Form Teatralnych, 
Scenografii i Reżyserii „ART.-RE” z Krakowa.

8- 12 lutego (od poniedziałku do piątku), godz. 10.00 - 20.00
odpłatne warsztaty wokalne dla młodzieży z Katarzyną Groniec.

13 lutego (sobota), godz. 18.00
koncert podsumowujący warsztaty wokalne z Katarzyną Groniec.

Ferie zimowe 2010 r. na ORLIKU

I 
I 
I 
I

Koncert Katarzyny Groniec
Ośrodek Kultury w Niemodlinie zaprasza na recital 

Katarzyny Groniec „Listy Julii kameralnie”, który odbędzie 
się dn. 13 lutego 2010 r., o godz. 18.00.

Bilety w cenie 20 zł do nabycia w sekretariacie Ośrodka Kultury.
„Listy Julii" to premierowy recital artystki, laureatki Nagrody im. Aleksandra 

Bardiniego 2008, z towarzyszeniem siedmioosobowego zespołu pod kierownic
twem Łukasza Damrycha. Na ten koncert złożą się piosenki Elvisa Costello z pły

ty „The Juliet Letters" w polskich tłumaczeniach Katarzyny Groniec.

Niegdyś w Veronie żył profesor, który odpowiadał na listy adresowane do Ju
lii Capuletti. Pod słynny balkon od lat pielgrzymują ludzie prosząc orędowniczkę naj

piękniejszej czystej miłości o opiekę nad ich uczuciami. Pozostawiają tam bardzo 
osobiste listy pełne ludzkich dramatów: pragnień, tęsknot, wspomnień, bólu...

Oprócz karteczek pozostawianych w załamaniach cegieł domu Capulettich 
kochankowie piszą miłosne listy bezpośrednio na murze, lub zostawiają tam za

mknięte kłódki, które mają symbolizować zatrzymanie na wieki miłości swojego ży
cia. Kluczyk zabierają ze sobą.

W1992 roku Elvis Costello wraz z Brodsky Quartet nagrał płytę inspirowaną 
tą ujmującą tradycją. Za pomocą dwudziestu piosenek udało mu się nakreślić dia
metralnie różne charaktery pojawiających się postaci. Ich osobiste dramaty i od

czuwanie miłości. Zdradzona kobieta, dziecko, dziewczyna, żołnierz, samobójca, 
starzejący się Romeo, czy diabelski sprzedawca, to tylko niektóre z nich.

1-14 lutego 2010 r.
Piłkarskie abc. - zajęcia będą prowadzone 

przez cały okres trwania ferii (3 razy w tygodniu).
4 lutego 2010 r.
turniej koszykówki

9-10 lutego 2010 r.
turniej piłkarski drużyn sześcioosobowych 

(propozycja dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych.

UWAGA!!!
W przypadku trudnych warunków pogodowych zajęcia na ORLIKU 

zostaną odwołane.

I 
I

I 
I

Zaproszenie 
na wystawę

Ośrodek Kultury w Niemodlinie zaprasza na wy
stawę karykaturznanych postaci polskiej muzyki roz
rywkowej, m.in. Krystyny Prońko, Kory Jackowskiej, 
Anny Jurksztowicz, Andrzeja Dąbrowskiego, Jona
sza Kofty, autorstwa Michała Graczyka. Wystawa bę
dzie czynna podczas warsztatów wokalnych z Kata
rzyną Groniec w terminie od 8 do 13 lutego br.

ZAPRASZAMY!
Ośrodek Kultury w Niemodlinie za

prasza na koncert Wolnej Grupy Bukowi
ny, który odbędzie się 7 marca 2010 r. 
(niedziela), o godz. 17.00 z okazji Mię
dzynarodowego Dnia Kobiet. Bilety w ce
nie 20 zł do nabycia w sekretariacie 
Ośrodka Kultury.

Wolna Grupa Bukowina zadebiutowała w 1971 roku na Giełdzie Piosenki Turystycznej 
w Szklarskiej Porębie. Zespół przyjechał z Buska - Zdroju, a założył go ówczesny maturzysta Woj
ciech Bellon. Piosenką Wojtka „Ponidzie"wyśpiewalijednązgłównych nagród. Miała formułę ze
społu otwartego, toteż występowało z nią wielu znanych wykonawców i muzyków. Trzon zespo
łu stanowili: Wojciech Bellon - twórca większości piosenek, Grażyna Kulawik, Wojciech Jarociński 
i Wacław Juszczyszyn. W historii grupy warto odnotować nagrodzone występy na Studenckim 
Festiwalu Piosenki w Krakowie w 1974 i 1975 roku, udział w FAM-ie oraz w licznych festiwalach, 
konkursach czy imprezach studenckich i turystycznych - YAPA, BAZUNA, BAKCYNALIA.

Koncert 
nie tylko 
dla 
Kobiet.



Koszt tego nowoczesnego sprzętu się
gnął 545.000 zł, z czego 250.000 zł sfinansował Po
wiat Opolski z Powiatowego Funduszu Ochrony Śro
dowiska i Gospodarki Wodnej. Samochód posiada 3 
kilometry węży pożarniczych 110, agregat prądo
twórczy, maszt oświetleniowy, pilarkę do drewna oraz 
aparaty powietrzne. Mercedes Atego posiada specjal
ną windę, na której strażak montuje specjalne rynny
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Nowy samochód 
dla strażaków
23 grudnia 2009 r. w Jednostce Ratowniczo - Gaśniczej w Niemo
dlinie miała miejsce prezentacja nowego samochodu wężowego 
(MERCEDESA - BENZ ATEG01329 AF z napędem 4 x 4 i specjalnym 
systemem rozwijania węży do 3000 m), który od stycznia br. wszedł 
w skład wyposażenia bojowego tejże jednostki.
do wysuwania węży. Odcinki strażackie leżące na sa
mochodzie są wentylowane specjalnym systemem, 
aby nie uległy zniszczeniu.

Po oficjalnej prezentacji, w której udział wzięli 
licznie goście: Starosta Opolski Henryk Lakwa, Opol
ski Komendant Wojewódzki PSP st. bryg. Karol Stę

pień, Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz, 
Przewodniczący Rady Powiatu Stefan Warzecha 
i Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Oleksa, odbyło 
się spotkanie opłatkowe strażaków wraz z zapro
szonymi gośćmi.

Red.

Pod osłoną nocy
W ostatnich dniach starego roku 

(z 28 na 29 grudnia) we wsi Piotrowa 
miało miejsce włamanie do tamtejszej 
świetlicy. Zniszczeniu uległ sprzęt ra
diowo-telewizyjny oraz inne przedmio
ty będące na wyposażeniu (m. in. kula 
dyskotekowa, kolorofon).

Dobrodziejstwem inwentarza mieszkańcy 
miejscowości nie cieszyli się zbyt długo, bo zale
dwie dwa miesiące przed włamaniem do świetli
cy został doprowadzony prąd elektryczny, dzięki 
czemu można było ją zaopatrzyć w nowoczesny 
sprzęt (radio,TV, antenę, wzmacniacze i głośniki). 
Poniesione straty materialne szacowane są 
na około dwa tysiące złotych. Wandale, bo tak 
można ich śmiało nazwać, mieli zapewne nie
małą satysfakcję niszcząc cudze mienie, które 
miało przecież służyć lokalnej społeczności. Nie
stety rzeczywistość okazała się okrutna. Nasuwa 
się smutny wniosek, że jedynym ratunkiem 
przed złymi ludźmi są zakratowane okna, szczel
nie zamknięte drzwi oraz inne zabezpieczenia 
we wszelkich miejscach użyteczności publicznej, 
bo, jak widać, niektórzy nie dorośli jeszcze do ży
cia w państwie obywatelskim na miarę XXI wieku.

Katarzyna Knieja

Reprezentacja połączonych siłUrzędu Miejskiego w Niemodlinie i Urzędu Gminy w Tułowicach zaję
ła 3 miejsce w turnieju piłki nożnej samorządowców o puchar Marszałka Województwa Opolskiego Józe
fa Szebesty. Nagrodą indywidualną wyróżniono p. Kazimierza Krzesińskiego, który uznany został najlep
szym bramkarzem turnieju. Zawody rozegrano 9 stycznia br. w hali sportowej OSiR Komprachcice.
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Złoci Jubilaci 2009 roku
W roku 2009 jubileusz 50 - lecia pożycia małżeńskiego obchodziło 25 par. Wręczenia Medali Za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie oraz upominków Złotym Jubilatom dokonał Burmistrz Niemodlina 
Mirosław Stankiewicz i Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Oleksa.

Od lewej: Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz, 
Antonina i Alfred Przybyła, Aniela i Henryk Nagel, Irena 
i Stanisław Łuszczak, Barbara Knap, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Niemodlinie Jan Oleksa, Maria i Jan Kołodziej, 
Krystyna i Feliks Olfans, Anna i Józef Palak.

Od lewej: Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz, 
Maria Jezierska, Wanda i Jan Dżaluk, Julia i Władysław 
Czółno, Władysława i Władysław Bartosiewicz, Zofia i Teofil 
Dudkiewicz, Józef Kliś, Przewodniczący Rady Miejskiej Jan 
Oleksa. mIIk

Od lewej: Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz, 
Władysława i Bonifacy Zielińscy, Maria i Kazimierz 
Woźniczka, Maria i Józef Wojtasiak, Waltraud i Jan Werner, 
Janina i Stanisław Skowrońscy, Przewodniczący Rady 
Miejskiej Jan Oleksa.
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STUDNIÓWKI CZAR

Kl. III b, wychowawca: p. Katarzyna Wesoła 
Od lewej: Joanna Malinowska, Andrea Gruchman, 

Magda Mróz, Izabela Borżanowska, Julia Moździerska, 
Milena Browarska, Sebastian Witkowski, Marcin Patrys, 

Arkadniusz Olszewski, Barbara Tokarska, Katarzyna 
Jachymczak, Karolina Wieczorek, Kinga Kowalczyk, 

Magdalena Łuszczyszyn, Ewa Kruczkiewicz, Bartłomiej 
Olszewski, Dawid Daniel, Kamil Dziedzic, Szymon 

Andryszczak, Tomasz Dudek, Mateusz Radziszewski.

Klasa III a, wychowawca: p. Agnieszka Rybicka 
Od lewej: Marta Rawska, Agnieszka Raniowska, 
Agnieszka Sałamon, Joanna Lenkiewicz, Katarzyna 
Makuch, Marta Pasierbek, Karolina Sewulok, Katarzyna 
Korzeniowska, Daria Juch, Anna Dziatkowiak, Agnieszka 
Konarska, Monika Kujawa, Natalia Naczyńska, Natalia 
Nawarowska, Mariusz Świątek, Marcin Cebulski, Daniel 
Pendziałek, Marcin Olszewski, Piotr Wolak, Dawid 
Zawistowski, Paweł Chyla, Mateusz Szymków, Grzegorz 
Stencel, Sebastian Stachów, Piotr Równicki.

Kl. III c, wychowawca: p. Katarzyna Siomka.
Od lewej: Ewelina Misztal, Marta Czerwińska, Maria 
Wojtyła, Mateusz Rozkrut, Agnieszka Franczyk, 
Katarzyna Paszko, Magdalena Kundys, Magdalena Bąk, 
Monika Salachna, Mateusz Ćwiklik, Daniel Adamski, 
Mateusz Łuczyński, Adam Zając, Marcin Łęgowik, Maciej 
Mróz, Paweł Bąk.
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Szkoła kierowców Molex 
Zaprasza na kursy prawa jazdy kat. A i B 

tel. 606 752 104 

www.MOLEX.prawojazdy.com.pl
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